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Droż dże Ba bu ni to pod sta wa
do mo wych wy pie ków. Bez
nich nie uda ły by się wy pie ka -
ne w do mo wym za ci szu pysz -
ne chleb ki, pącz ki czy cia sta.
Pro du ko wa ne są w Woł czy -
nie (woj. opol skie), w fa bry ce
droż dży pie kar skich, na-
le żą cej do fir my Le saf fre 
Pol ska SA.

W zgo dzie z tra dy cją

Mar ka Droż dże Ba bu ni jest
obec na na ryn ku od kil ku lat.
Obec nie li nia Ba bu ni obej mu je
droż dże w tra dy cyj nym opa ko -
wa niu 100 g, wer sję Lux – dwu -
pak – 2 x kost ka 42 g oraz droż -
dże su szo ne – sa szet ka 8 g.
Droż dże Ba bu ni moż na zna -
leźć w tra dy cyj nych skle pach
spo żyw czych oraz sie ciach han -
dlo wych na te re nie ca łe go 
kra ju. 

– Mar ka Ba bu ni po wsta ła
w wy jąt ko wy spo sób – we współ -
pra cy z kon su ment ka mi, rze-
czy wi sty mi użyt kow nicz ka-
mi droż dży – mó wi Mar ta 
Urbań ska -Cho le wa, Ma na ger
Mar ke tin gu i Ko mu ni ka cji. 

– Chcie li śmy wpro wa dzić na ry -
nek nie tyl ko do bre droż dże ale
droż dże ja kich ocze ku ją oso by
wy pie ka ją ce chleb i cia sta w do -
mu. Dla te go prze pro wa dzi li śmy
wy wia dy kon su menc kie w róż -
nych re jo nach Pol ski py ta jąc
klient ki o ich pre fe ren cje do ty -
czą ce droż dży. To by ło dla nas
bar dzo cen ne do świad cze nie.

Z do brych droż dży – do bry chleb

Le saf fre Pol ska ma w swo jej
ofer cie droż dże dla go spo darstw
do mo wych oraz droż dże dla
pie ka rzy i cu kier ni ków. Pro fe sjo -
na li ści ma ją do wy bo ru droż dże
świe że, su szo ne i w pły nie,
a tak że roż ne go ro dza ju do dat -
ki pie karskie. – Droż dże pro du -
ko wa ne są w fa bry ce w Woł czy -

nie, któ ra jest jed nym z naj no wo -
cze śniej szych te go ty pu obiek -
tów w Eu ro pie, z za cho wa niem
naj wyż szych stan dar dów ja ko -
ści, zgod nie z nor mą ISO 22000 –
mó wi dr Ry szard Błasz ków,
Dy rek tor Za kła du. 

Fir ma z uwa gą ob ser wu je ry -
nek oraz zmie nia ją ce się tren dy
kon su menc kie. Ofer ta co rocz nie

po więk sza się o no we pro duk ty,
np. mie szan ki do wy pie ku pie -
czy wa z róż ny mi do dat ka mi.
Ostat ni mi no wo ścia mi, któ re
wy jąt ko wo przy pa dły do gu stu
kon su men tom są m.in.: Chleb
Ka nap ko wy z ko per kiem, Chleb
Pro myk z ziar na mi sło necz ni ka.
Nie słab ną cym po wo dze niem cie -
szy się chleb Or ki szo wy oraz 
Ju nak z wie sioł kiem. W ma ju 
ofer ta po więk szy się o Chleb
Gry cza ny z do dat kiem gry ki.

Uzna nie ja ko ści

Bę dąc uczest ni kiem bran ży, ma -
jąc co dzien ny kon takt z klien ta -
mi, Le saf fre Pol ska do sko na le
wie jak wy jąt ko wy i trud ny jest
za wód pie ka rza. Dla te go też
spół ka dzia ła szcze gól nie ak tyw -
nie na rzecz pro mo wa nia te go

za wo du – jest m.in. or ga ni za to -
rem Eli mi na cji do Pu cha ru
Świa ta w Pie kar stwie. Wła śnie
trwa kra jo wa część te go kon kur -
su, ma ją ca na ce lu wy ło nie nie
dru ży ny pie ka rzy re pre zen tu ją -
cej Pol skę w eli mi na cjach eu ro -
pej skich i fi na le pu cha ru.

Le saf fre Pol ska ma w swo im
do rob ku spo ro pre sti żo wych
na gród, m.in.: So lid ny Pra co -

daw ca Zie mi Opol skiej, Opol -

ska Na gro da Ja ko ści, Fir ma

od po wie dzial na spo łecz nie.

Ko lej ne wy róż nie nie – Do bra

Mar ka 2010 – Ja kość, Za ufa-

nie, Re no ma – dla Droż dży 
Ba bu ni to na gro da, zktó rej fir ma
jest szcze gól nie du mna, bo wiem
wy so ka oce na pro duk tu jest wy -
ni kiem opi nii kon su men tów.
Maria Leżucha, Jacek Majewski

B R A N Ż A  S P O Ż Y W C Z A

Partner w kuchni i piekarni
KON KURS

Droż dże Ba bu ni od lat cie szą się nie zmien nie po wo dze niem i za ufa -
niem użyt kow ni ków. To wła śnie w po dzię ko wa niu za za ufa nie do mar -
ki fir ma Le saf fre or ga ni zu je pio nier ską na ryn ku te go pro duk tu ak cję – lo -
te rię au dio tek so wą. Lo te ria pro wa dzo na pod na zwą Droż dżo wa 
Kra ina Na gród trwa do 31 paź dzier ni ka br. Udział w niej mo że wziąć
każ dy kto za ku pi kost kę Droż dży Ba bu ni i prze śle SMS na po da ny
na opa ko wa niu nu mer. Do wy gra nia są bar dzo atrak cyj ne na gro dy!

Pie ni ny są jed nym z naj pięk -
niej szych pasm gór skich
w Pol sce, sły ną cych z wa lo -
rów kra jo bra zo wo -przy rod ni -
czych i wy do by wa nej tu do -
sko na łej na tu ral nej wo dy mi -
ne ral nej. „Kin ga Pie niń ska”
jest na tu ral ną wo dą mi ne ral -
ną, po cho dzą cą z pod ziem -
nych źró deł Pie nin – naj bar -
dziej czy stych pol skich gór.
To wo da, któ ra na le ży do naj -
czyst szych i naj war to ściow -
szych, za wie ra ją cych cen ne
mi ne ra ły i – co jest bar dzo
istot ne – nie jest w ża den
spo sób uzdat nia na. Wo da zy -
ska ła uzna nie kon su men tów,
otrzy mu jąc ty tuł Do bra Mar -
ka 2010 – Ja kość, Za ufa nie,
Re no ma.

Praw dzi wie na tu ral na

Pie ni ny są oso bli wo ścią przy -
rod ni czą i kra jo bra zo wą w ska -
li eu ro pej skiej. Są czę ścią Kar -
pat, gdzie wy stę pu ją ele men ty
cha rak te ry stycz ne dla przy ro -
dy po łu dnia Eu ro py. Wiel kim
bo gac twem Pie nin są wy stę pu -
ją ce tu na tu ral ne wo dy mi ne ral -
ne, źró dla ne i lecz ni cze, cha rak -
te ry zu ją ce się wy jąt ko wym
skła dem fi zy ko -che micz nym
i czy sto ścią pier wot ną, gwa ran -
to wa ną szcze gól ną bu do wą
geo lo gicz ną Pie nin i bra kiem
za nie czysz czeń cy wi li za cyj -
nych chro nio ne go ob sza ru. 

Wo dy mi ne ral ne po zy ski wa ne
by ły na te re nie Kro ścien ka już
od po cząt ków XIX wie ku. Dziś
„Kin gę Pie niń ską” w Kro ścien -
ku n. Du naj cem po zy sku je Roz -
lew nia Pie niń skich Wód Mi ne -
ral nych kra kow skiej fir my GFT
Gold fruct Sp. z o.o.

– W od róż nie niu od więk -
szo ści wód mi ne ral nych „Kin -
ga Pie niń ska nie jest w ża den
spo sób uzdat nia na – bu tel ko -
wa na wo da jest czer pa -

na przez Roz lew nię pro sto
z pod ziem nych ujęć, nie tra cąc
wy jąt ko we go, gór skie go rześ -
kie go sma ku, któ ry od róż nia ją
od in nych wód mi ne ral nych
i za cho wu jąc ory gi nal ne wła -
ści wo ści – pod kre śla Ma rek
Zie liń ski, pre zes za rzą du
spół ki. – Na sza wo da jest na -
tu ral nie ni sko so do wa, ma śred -
nią mi ne ra li za cję. Moż na ją
więc bez obaw spo ży wać co -
dzien nie, bez żad nych ogra ni -
czeń, tak że przez dzie ci. 

Ści sła kon tro la ja ko ści

Pro ces po zy ski wa nia i bu tel ko -
wa nia „Kin gi Pie niń skiej” jest
ści śle kon tro lo wa ny we wła -
snym la bo ra to rium, w zgo dzie
z sys te ma mi HACCP i ISO.
Pro duk cja od by wa się w no wo -
cze snym za kła dzie, zlo ka li zo -
wa nym w otu li nie Pie niń skie -
go Par ku Na ro do we go. Jest
je dy ną wo dą mi ne ral ną w Pol -
sce, któ ra już w 1997 r. uzy ska -
ła re ko men da cję In sty tu tu Kar -
dio lo gii Uni wer sy te tu Ja giel -
loń skie go, po twier dza ją cą uni -
kal ny skład fi zy ko -che micz ny,
ko rzyst ną ni ską za war tość so -
du oraz wy jąt ko wą czy stość.

Kin ga Pie niń ska zdo by ła
uzna nie nie tyl ko wśród pol -
skich od bior ców. Sys te ma tycz -
nie zdo by wa ryn ki za gra nicz ne,
m.in. jest obec na na Sło wa cji,
Wę grzech, w Ka na dzie i w USA,
gdzie zdo by ła już sta tus eks klu -
zyw nej mar ki.

Wo da z le gen dą

To je dy na w Pol sce wo da z hi -
sto rią. Na zwa po cho dzi od św.
Kin gi, mą drej wład czy ni, któ ra
ko cha ła gó ry, bro ni ła ich
przed Ta ta ra mi. Kin ga, cór ka
kró la Wę gier w 1239 r. zo sta ła
za ślu bio na z księ ciem kra kow -
skim Bo le sła wem Wsty dli wym.
Po je go śmier ci za ło ży ła klasz -

tor kla ry sek w Sta rym Są czu,
któ ry dość szyb ko stał się waż -
nym ośrod kiem Pol ski po łu -
dnio wej. Wte dy po wstał też
Za mek w Czorsz ty nie i Za mek
Pie ni ny, któ re go ru iny po zo -
sta ły do dziś. Pod czas na jaz du
Ta ta rów na Ma ło pol skę, kla ry -
ski wraz z Kin gą schro ni ły się
w pie niń skiej for te cy i stam tąd
kie ro wa ły obro ną miej sco wej
lud no ści. 

Magdalena Zastawnik, 

Jacek Majewski

W O  DY  M I N  E R A L  N E Ze źró dła pro sto do bu tel ki – na tu ral na wo da mi ne ral na „Kin ga Pie niń ska”

Smak gór w bu tel ce
Wo da mi ne ral na „Kin ga Pie niń ska” 
ofe ro wa na jest w sze ro kim asor ty men cie, za spo ka ja ją cym po trze by wie lu grup kon su men tów w bu -
tel kach szkla nych i PET. Do stęp na jest w wer sji na tu ral nej (za wie ra nie wiel ką ilość na tu ral ne go dwu -
tlen ku wę gla (po ni żej 150 mg/l), ga zo wa nej i cał ko wi cie po zba wio nej ga zu.

„Kin ga Pie niń ska” po pu la ry zu je ak tyw ność fi zycz ną, szcze gól nie tu ry sty kę i re kre ację ro we ro -
wą. Jest ofi cjal ną wo dą i ofi cjal nym part ne rem te go rocz ne go 67. To ur de Po lo gne. Wo da
bę dzie uży wa na przez spor tow ców na tra sie wy ści gu, a pro du cent wo dy z tej oka zji za pra sza
do udzia łu w kon kur sie fo to gra ficz nym „Na ro wer z Kin gą Pie niń ską”. W ter mi nie do 31 lip -
ca br. moż na nad sy łać zdję cia do ku men tu ją ce po sia da nie lub spo ży wa nie na tu ral nej wo dy mi -
ne ral nej „Kin ga Pie niń ska” przez oso by jeż dżą ce na ro we rze (tu ry sty ka ro we ro wa, spor ty ro we -
ro we, prze jażdż ki ro dzin ne, re kre acyj ne itp.). Wśród na gród są m.in.: sa mo chód Fiat Pan da, cze -
ki po dróż ne po 1250 zł każ dy, ze gar ki, ro we ry i ak ce so ria ro we ro we.

Szcze gó ły na www.wo da mi ne ral na.pl.

W dniach 31 ma ja – 2 czerw ca 2010 r. od bę dzie się w Ka to wi cach II Eu ro pej ski Kon gres Go spo dar -
czy. Or ga ni za to rzy za pew nia ją, że bę dzie to naj więk sza im pre za biz ne so wa w na szej czę ści Eu ro -
py. Pla no wa nych jest 4 tys. uczest ni ków, bli sko 700 pre le gen tów oraz kil ka dzie siąt se sji i de bat 
pa ne lo wych.

Część konferencji organizowanych w ramach Kongresu Gospodarczego odbędzie się w Qubus Hotel
Prestige Katowice. To największy i najbardziej prestiżowy hotel na Śląsku, oferujący swym gościom
luksusowe pokoje, stylową restaurację, również profesjonalne centrum konferencyjne. Dodatkową
atrakcją hotelu jest unikalny, przeszklony Sky Bar, zlokalizowany na najwyższym, 27 piętrze budynku.
Właśnie stąd zapierającą dech w piersiach panoramę miasta podziwiał m.in. Phill Collins. Już od kilku
lat Sky Bar cieszy się niesłabnącą popularnością zarówno wśród gości hotelu, jaki i mieszkańców
Katowic.

Kongres Gospodarczy w Qubus Hotel Prestige Katowice
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JO AN NA CHRU STEK:

J.W. Con struc tion funk cjo nu -
je na ryn ku już po nad 17 lat.
Peł ni Pa ni w spół ce funk cję
wi ce pre ze sa i peł no moc ni ka
za rzą du do spraw za rzą dza -
nia ja ko ścią. Jak na prze -
strze ni tych lat wy glą dał 
pro ces bu do wa nia po li ty ki ja -
ko ści?

BAR BA RA CZYŻ:

J.W. Con struc tion rzeczywiście
ist nie je na pol skim ryn ku
od 1993 ro ku. Za ło ży cie lem 
fir my, a obec nie jej głów nym 
ak cjo na riu szem, jest Jó zef 
Woj cie chow ski – wi zjo ner i pa -
sjo nat biz ne su, któ ry, za nim za -
ło żył fir mę w Pol sce, przez kil ka -
na ście lat pra co wał w bran ży bu -
dow la nej w USA. Na ry nek ro dzi -
my prze niósł, od po wied nio zmo -
dy fi ko wa ne do świad cze nia
i prak ty ki, co w po łą cze niu z wy -
czu ciem ryn ku za pew ni ło obec -
ną po zy cję Spół ce, a tak że
ukształ to wa ło sys tem za rzą dza -
nia ja ko ścią w fir mie. Z je go
ini cja ty wy, ja ko je den z nie wie -
lu de we lo pe rów w Pol sce, wpro -
wa dzi li śmy in for ma tycz ny zin te -
gro wa ny sys tem za rzą dza-
nia fir mą – SAP. W 2003 r. 
ja ko pierw szy pol ski de we lo- 
per uzy ska li śmy cer ty fi kat
ISO 9001:2000. Tak więc SAP, jak
rów nież kom plek so wy sy stem
za rzą dza nia pro ce sem de we lo -
per skim, przy czy ni ły się w istot -
ny spo sób do przy go to wa nia
Spół ki do wej ścia na Gieł dę PW
w 2007 ro ku.

Co ozna cza dla Spół ki po ję cie
„naj wyż sza ja kość”? 
W 2000 ro ku zde cy do wa li śmy się
na zde fi nio wa nie na sze go po dej -
ścia do za rzą dza nia ja ko ścią po -
przez okre śle nie pro ce sów
w Spół ce zgod nie z nor mą
ISO 9001, gdzie ja kość ozna cza
speł nie nie wy ma gań klien ta. Dla -
te go na szym ce lem, a jed no cze -
śnie pod sta wo wym wa run kiem
po zy tyw nej oce ny ze stro ny ryn -
ku jest wła śnie uzy ska nie sa tys -
fak cji klien ta. Ko lej nym kry te -
rium ja ko ści jest speł nie nie wy ma -
gań pra wa bu dow la ne go i wa run -
ków tech nicz nych. Re ali zu jąc in -
we sty cje miesz ka nio we sta ra my
się wpro wa dzać róż no rod ne roz -
wią za nia: es te tycz ne, funk cjo nal -
ne oraz za pew nia ją ce or ga ni zo -
wa nie prze strze ni do ży cia dla
miesz kań ców, w po wią za niu z in -
fra struk tu rą miej ską. Za sięg dzia -
ła ją ce go w fir mie sys te mu jest
znacz nie szer szy niż wy ni ka z tre -
ści cer ty fi ka tu. Jest to ko niecz ne
przy dzia ła niu na tak sze ro ką

ska lę. Ma my więc opi sa ne za rów -
no pro ce sy zwią za ne z dzia łal no -
ścią de we lo per ską, jak i do ty -
czą ce współ pra cu ją cych w pro ce -
sie in we sty cyj nym spół ek Gru py
Ka pi ta ło wej. Zi den ty fi ko wa li śmy
i opi sa li śmy pro ce sy, a tak że
opra co wa li śmy przej rzy sty po -
dział od po wie dzial no ści i upraw -
nień. Sys tem za rzą dza nia ma bo -
wiem uła twiać pra cę, zwłasz cza
wy ko ny wa nie czyn no ści po wta -
rzal nych, a tak że in for mo wać,
kto po dej mu je de cy zje w sy tu -
acjach nie stan dar do wych. Przy -
kła dem sto so wa ne go przez nas
roz wią za nia jest 3-eta po wy od biór
miesz kań: kon tro la na szych in -
spek to rów bu dow la nych, we -
wnętrz ny od biór lo ka lu, do pusz -
cza ją cy do za pre zen to wa nia go
klien to wi oraz osta tecz ne spraw -
dze nie miesz ka nia przez klien ta,
nie rzad ko przy po mo cy wła sne go
fa chow ca z bran ży bu dow la nej.
W przy pad ku ja kich kol wiek nie -
zgod no ści na tych miast przy stę pu -
je my do ich usu nię cia. Klient
wpro wa dza się więc do pie ro
do miesz ka nia po peł nej ak cep-
ta cji.

Roz szer za cie Pań stwo swój
ob szar dzia ła nia o nie ru cho -
mo ści ko mer cyj ne. Czy bę dzie
mia ło to prze ło że nie na ja -
kość pod sta wo wych usług
i funk cjo no wa nie spół ki?
Bu do wa lo ka li miesz kal nych po -
zo sta je w cen trum na szych za in -
te re so wań. Je ste śmy sil nym pod -
mio tem na tym ryn ku, wia ry god -
nym de we lo pe rem dla ban ków,

udzie la ją cych kre dy tów hi po -
tecz nych, a na sza ofer ta cie szy
się nie słab ną cym za in te re so wa -
niem. Pra cu je my jed nak nad roz -
sze rze niem dzia łal no ści i dy -
wer sy fi ka cją źró deł przy cho dów.
Zgod nie z na szą no wą stra te gią,
roz wi ja my ofer tę ho te lo wą oraz
po wierzch ni pod wy na jem.
Na ukoń cze niu jest kom pleks
ho te lo wo -re kre acyj ny w wy so -
kim stan dar dzie, w Kry ni cy
(czte ry gwiazd ki). Bu du je my
tak że biu row ce w War sza wie
(Je ro zo lim skie Po int) i w Szcze -
ci nie (No wa Da na). Pra cu je my
rów nież nad wdra ża niem no -
wych tech no lo gii w bu dow nic -
twie, po zwa la ją cych na opty ma -
li za cję cza su re ali za cji in we sty -
cji. Uru cho mi li śmy pro duk cję
pre fa bry ka tów ce ra micz nych
i beto no wych, ścien nych i stro po -
wych. Ma to na ce lu po pra wie nie
ja ko ści wy ro bu fi nal ne go, skró -
ce nie cza su re ali za cji in we sty cji
i ogra ni cze nie udzia łu czyn ni ka
ludz kie go. Na po trze by tej 
dzia łal no ści zo sta ła po wo-
ła na Spół ka J.W. PRO DUK CJA 
BU DOW LA NA Sp. z o.o.

Jak Pa ni oce nia dzi siej szą po -
zy cję fir my w bran ży oraz jej
miej sce na pol skim ryn ku? 
Za wsze sta ra li śmy się kon stru -
ować na szą ofer tę od po wia da ją -
cą ocze ki wa niom sze ro kiej gru -
py klien tów. Rów nież dzię ki sto -
so wa nym pro ce du rom i wła ści -
we mu za rzą dza niu po tra fi li śmy
przy go to wać pro dukt, speł-
nia ją cy wy ma ga nia klien tów

pod wzglę dem ce no wym i ja ko -
ścio wym. Po mi mo kry zy su go spo -
dar cze go w ub. ro ku, dzię ki wi zjo -
ner stwu i in tu icji biz ne so wej Jó -
ze fa Woj cie chow skie go, Prze -
wod ni czą ce go Ra dy Nad zor czej,
utrzy ma li śmy po zy cję li de ra
w bran ży. Z ko lei sku tecz nie wy -
korzy sty wa ne prak ty ki pa na 

Woj cie chow skie go prze nie sio ne
z ryn ku ame ry kań skie go, po zwa -
la ły nam dyk to wać tren dy na pol -
skim ryn ku, np. wpro wa dzo na
kil ka lat te mu do sprze da ży ofer -
ta lo ka li go to wych do za miesz ka -
nia, na stęp nie sta ła się stan dar -
dem wśród in nych de we lo pe rów.
W tym ro ku Spół ka uru cho mi ła
na to miast li mi to wa ny pro gram
sprze da ży miesz kań, w któ rym

na po cząt ko wym eta pie klient ma
moż li wość wy naj mu lo ka lu od de -
we lo pe ra, aby w okre sie do 1,5 ro -
ku mógł za de cy do wać o je go kup -
nie. Już dziś wi dać spo re za in te -
re so wa nie tym pro jek tem.

Na ja kość usług i pro duk tów
ma ją wpływ rów nież part ne rzy

biz ne so wi. W ja ki
spo sób spół ka ich
do bie ra i ja kim
sa ma jest part ne -
rem?
Klien ci, a tak że
part ne rzy biz ne so -
wi do ce nia ją i da -
rzą za ufa niem fir -
my z tra dy cja mi,
któ re dłu go ist nie -
ją na ryn ku. Świad -
czy to o so lid no ści
ta kie go pod mio-
tu i umie jęt no ści
spraw ne go pro wa -
dze nia biz ne su.
Na ryn ku szu ka my
więc part ne rów
o po dob nej fi lo zo fii
dzia ła nia. Sa mi
rów nież po sia da -
my sil ne ra mię wy -

ko naw cze, za po mo cą któ re go
re ali zu je my więk szość in we sty -
cji. Bar dzo waż ne są dla nas do -
bre re la cje z in sty tu cja mi fi -
nan so wy mi. Wie lo let nia współ -
pra ca z ban ka mi czę ścio wo kre -
dy tu ją cy mi na sze pro jek ty i per -
spek ty wa ko lej nych wspól nych
dzia łań, po twier dza ją na szą po -
zy cję za ufa ne go part ne ra w biz -
ne sie. 

D E  W E  L O  P E  R Z Y J.W. Con struc tion Hol ding S.A. no mi no wa ne do go dła w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Ce l – sa tys fak cja klien ta
R O Z  M O  W A  z Bar ba rą Czyż, Wi ce pre ze sem Za rzą du J.W. Con struc tion Hol ding S.A. i Pełnomocnikiem Zarządu ds. Zarządzania Jakością

Nowa Dana, J.W. Construction Holding S.A.

Izba Pro jek to wa nia Bu dow la -
ne go re pre zen tu je in te re sy
go spo dar cze pro jek tan tów
wo bec or ga nów pań stwo -
wych, or ga ni za cji kra jo wych
i za gra nicz nych. Do jej za dań
na le ży m. in. pro mo wa nie dzia -
łal no ści do bro wol nie zgru po -
wa nych firm oraz no wo cze -
snych roz wią zań pro jek to -
wych. IPB kła dzie du ży na cisk
na kształ to wa nie i roz po -
wszech nia nie za sad ety ki za -
wo do wej oraz na uświa da -
mia nie spo łe czeń stwu i in sty -
tu cjom pu blicz nym zna cze -
nia za wo du pro jek tan ta. 

Wdwu dzie sto let niej dzia łal no ści
Izba zmie nia ła za kres i for my
pra cy, do sto so wu jąc je do wy stę -
pu ją cych po trzeb. Ostat nio
przede wszyst kim wy wie ra ła
per ma nent ną pre sję na wła dzę,
ar ty ku łu jąc po stu la ty śro do wi -
ska, szcze gól nie w za kre sie pra -
wa re gu lu ją ce go bu dow la ny pro -
ces in we sty cyj ny. Tyl ko w ostat -
nich czte rech la tach przy go to wa -
ła uwa gi do 150 pro jek tów róż -
nych ak tów praw nych.

Pre zen to wa ła i po pu la ry zo -
wa ła do bre prak ty ki wosią ga niu
wła ści wej ja ko ści pro jek to wa nia.
W związ ku z tym or ga ni zo wa ła
Prze gląd „Pro jekt In ży nier ski
Ro ku”, nada wa ła Re fe ren cje
Wia ry god no ści Tech nicz nej fir -
mom pro jek to wym. Tak że od 19
lat wy da je mie sięcz nik Wia do -
mo ści Pro jek tan ta Bu dow nic -
twa, or ga ni zu je co rocz ne kon fe -
ren cje na ak tu al nie naj waż niej -
sze pro ble my wy stę pu ją ce w bu -
dow nic twie.

Przy każ dej oka zji Izba uświa -
da mia ła in we sto rom waż ność
do bre go pro jek tu, któ ry bę dąc
pod sta wą wszel kich prac ja ko
je dy ny opty ma li zu je roz wią za -
nie kon kret nej in we sty cji. Pre -
zen tu jąc przy tym nie ko rzyst ne
skut ki nie wła ści we go do bo ru
pro jek tan tów w pro ce sach prze -
tar go wych.

Sku tecz ność dzia łań Izby
w uświa da mia niu uczest ni kom
in we sty cji waż no ści fa zy pro ce -
su pro jek to wa nia za le ży rów -
nież od współ dzia ła nia z or ga -
ni za cja mi po za rzą do wy mi bu -
dow nic twa.

Izba Pro jek to wa nia Bu dow la -
ne go:

– udo wod ni ła, że w okre sie 20
lat dzia łal no ści, by ła po trzeb na
śro do wi sku,

– zdo by ła uzna nie swo ją dzia -
łal no ścią, 

– jest po wszech nie uwzględ nia -
na wśród za pra sza nych do wy -
ra ża nia opi nii o pro jek tach do -
ty czą cych dzia łań w za kre sie le -
gi sla cji go spo dar czej, 

– zna la zła, dzię ki swo jej dzia -
łal no ści me ry to rycz nej, trwa łe
miej sce wśród or ga ni za cji po za -
rzą do wych, ja ko w za sa dzie je -
dy ny re pre zen tant śro do wi ska
pro jek to we go.

Pod su mo wa nie 20-let niej pra -
cy przed sta wia my na spo tka -
niach w 5 re gio nach Izby, w spe -
cjal nym wy daw nic twie „XX lat
Izby Pro jek to wa nia Bu dow la ne -
go” oraz w trak cie XIII Kon fe -
ren cji pt. Pro jek to wa nie bu -
dow la ne w pro ce sie in we sty cyj -
nym. Im pre zy po świę co ne

20-let nim do świad cze niom Izby
od by wa ją się pod pa tro na tem
Ko mi te tu Ho no ro we go, któ re -
mu prze wod ni czy Ce za ry 
Gra bar czyk, mi ni ster in fra -
struk tu ry.

W trak cie czę ści uro czy -
stej XIII Kon fe ren cji zo sta ną
wrę czo ne wy bit nym pro jek tan -
tom wy róż nie nia re sor to we oraz
ty tu ły „Pro jek tant20-le cia”. Rów -
nież przo du ją cym sze fom firm
bę dą przy zna ne wy róż nie nia
„Me na dżer Pro jek to wa nia 20-le -
cia”, zaś fir mom dy plo my wKon -
kur sie „Naj lep sza Fir ma Pro jek -
to wa w Pol sce w la tach 1990-
2010”.

Na le ży są dzić, iż w trak cie
tych spo tkań bę dzie oka zja
do uka za nia po trze by wła ści -
wej wy ce ny pro jek tu bu dow la -
ne go, a jed no cze śnie za da wa -
la ją cej oce ny pra cy pro jek-
tan ta.

– Za wód pro jek tan ta bu dow -
la ne go jest wciąż nie do-
ce nia ny – mó wi Ksa we ry 
Kras sow ski, pre zes Izby Pro -
jek to wa nia Bu dow la ne go. – Po -
przez na sze dzia ła nia chce my
uzmy sło wić, głów nie in sty tu -
cjom pu blicz nym, wa gę te go
za wo du. Dą ży my do te go, aby
pro jek tant bu dow la ny cie szył
się po wszech nym sza cun kiem,
a on sam otrzy my wał od po -
wied nie wy na gro dze nie za wy -
ko na ną pra cę.

Zuzanna Żydek

I Z B Y  G O  S P O  DA R  C Z E  XX -le cie Izby Pro jek to wa nia Bu dow la ne go 

Dzia ła my dla in nych
Przed się bior stwo Tech nicz -
no -Han dlo we CER TECH od
15 lat pro wa dzi dzia łal ność
w za kre sie prze twór stwa su -
row ców mi ne ral nych ben to ni -
tów, per li tów i ze oli tów. Pro -
duk ty znaj du ją za sto so wa nie
w wie lu seg men tach, m.in.
w prze my śle me ta lo wym, bu -
dow nic twie, ogrod nic twie
i na ryn ku pa szo wo -kar mo -
wym. Jed nym z nich jest 
IZO CER – in no wa cyj ny sys -
tem obej mu ją cy swo im dzia -
ła niem pro du ko wa ne na ba zie
eks pan do wa ne go per li tu izo -
la cyj ne tyn ki, za pra wy i wy -
lew ki. 

IZO CER skła da się z fa brycz nie
wy ko na nych tyn ków, za praw
i wy le wek. Sto so wa ny jest
przy wy ko na niu prac wy koń -
cze nio wych w bu dyn kach prze -
my sło wych, jed no - i wie lo ro -
dzin nych. Sys tem po sia da wła -
ści wo ści ma te ria łu bu dow la -
ne go, w za kre sie izo la cyj no ści
ciepl nej oraz aku stycz nej,
przy za sto so wa niu mi ne ral -
nych wy ro bów o do sko na łej
prze pusz czal no ści dla pa ry
wod nej. Dzię ki nie mu moż li we
jest np. trzy krot ne od cią że nie
stro pów w od nie sie niu do izo -
la cji kla sycz nej. 

– Ma jąc do świad cze nie w bu -
do wie i eks plo ata cji urzą dzeń
ciepl nych po sta no wi li śmy 
wy ko rzy stać je w seg men cie
bu dow nic twa ogól ne go – 
mó wi Je rzy Mo ty ka, pre zes 
„CER TECH”. – Ce chy fi zy ko -

che micz ne pro duk tu spra wia ją,
iż obiekt wy ko na ny przy za sto -
so wa niu wy lew ki IZO CER ma
wła sno ści ter mo izo la cyj ne
i dźwię ko chłon ne. Po nad to jest
wy trzy ma ły, co umoż li wia bez -
piecz ne sto so wa nie go ja ko izo -
la cji po sadz ko wej i pod ło go -
wej. Na sze do świad cze nia w za -
kre sie za sto so wa nia tych wy ro -
bów na obiek tach po twier dzi ły
ich do sko na łą ja kość, przy no -
sząc wy mier ne efek ty eko no -
micz ne dla użyt kow ni ków. 

In ny mi ko rzy ścia mi, ja kie
osią ga klient dzię ki ich sto so -
wa niu są: lżej sza i sta le cie pła
pod ło ga na każ dym po zio mie
bu dyn ku, bez most ko we po łą -
cze nia ścian, do sko na le for -
mu ją ce się tyn ki ze wnę trze
i we wnętrz ne, któ re nie wy ma -
ga ją za sto so wa nia do dat ko -
wych gła dzi wy kań cza ją cych. 

Pro duk ty IZO CER cie szą się
co raz więk szym za in te re so wa -
niem i uzna niem na ryn ku kra -
jo wym i za gra nicz nym. 

Wśród in nych pro duk tów wy -
twa rza nych przez przed się bior -
stwo „CER TECH” wy mie nić
moż na pro duk ty, opar te o jed ną

ba zę su row co wą, ja ką są su row -
ce mi ne ral ne po cho dze nia wul -
ka nicz ne go. Są to głów nie: ben -
to nit, per lit, ze olit. Pro duk ty
wy two rzo ne na ba zie tych su -
row ców znaj du ją swo je za sto so -
wa nie m.in. w prze my śle me ta -
lur gicz nym, bu dow nic twie i pro -
duk tach zoo lo gicz nych. 

Fir ma dzia ła w opar ciu
o wdro żo ny w 2007 r. sys tem za -
rzą dza nia ISO 9001:2000. –
Z uwa gi na fakt, że wy twa rza -
my rów nież pro duk ty prze zna -
czo ne dla zwie rząt do mo wych,
w tym ro ku uru cho mio ny zo sta -
nie sys tem, obej mu ją cy jed no -
cze śnie po li ty kę ja ko ści i bez pie -
czeń stwa żyw no ści. Przy go to -
wu je my się tak że do przy ję cia
no we go sys te mu ja ko ści
GMP+2B, po wdro że niu któ re -
go moż li we bę dzie uru cho mie -
nie pro duk cji no wej li nii pro duk -
tów – wy mie nia pre zes Mo ty ka.

Zu zan na Ży dek

B R A N Ż A  B U D O W L A N A  System IZOCER PTH „CERTECH” 

Cieplej i ciszej 



DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY

C3www.forumbiznesu.pl

JO AN NA CHRU STEK:

W dzi siej szych cza sach
zmie nia się po dej ście do ad -
mi ni stra cji pu blicz nej. Jak
za tem za rzą dzać Urzę dem,
któ ry ob słu gu je jed no z naj -
więk szych miast w Pol sce?

JA CEK MAJ CHROW SKI:

Z po mo cą przy cho dzą tu przede
wszyst kim no wo cze sne na rzę -
dzia za rząd cze, któ re wpro wa -
dza my w Urzę dzie Mia sta Kra -
ko wa. Z koń cem 2005 ro ku pod -
ją łem de cy zję o wdro że niu
w Urzę dzie sys te mu za rzą dza -
nia ja ko ścią we dług wy ma gań
nor my ISO 9001. Kie ro wa ło
mną prze ko na nie, że ce lem za -
rzą dza nia nie jest sta bi li za cja,
lecz zmia na i in no wa cja, zmie -
rza ją ca do po dej mo wa nia opty -
mal nych de cy zji i na sta wie nia
na ja kość. Na ta kim po dej ściu
ko rzy sta ją wszy scy: i urzęd ni -
cy, i miesz kań cy.

Ja kie zmia ny za szły w Urzę -
dzie po wdro że niu nor my
ISO?
My ślę, że naj istot niej szą spra -
wą by ło sys te mo we upo rząd ko -
wa nie tych ele men tów, któ re
de ter mi nu ją za rzą dza nie. Okre -
śli li śmy mi sję Urzę du („Służ ba
miesz kań com dla wspól ne go
do bra Mia sta pod sta wo wym
ce lem pra cy urzęd ni ków”), przy -
go to wa li śmy pro ce du ry dzia -
łań do sko na lą cych, wpro wa -
dzi li śmy au di ty ja ko ele ment
kon tro li za rząd czej, a tak że co -

rocz nie w spo sób me to do lo -
gicz ny ba da my sa tys fak cję na -
szych klien tów.

Wspo mniał Pan Pre zy dent
o au di tach. Rze czy wi -
ście – Urząd Mia sta Kra ko wa
w no wa tor ski spo sób po trak -
to wał au di ty ja ko ści…
No wa usta wa o fi nan sach pu -
blicz nych na ło ży ła na kie row ni -
ków jed no stek sek to ra fi nan sów
pu blicz nych obo wią zek za rzą -
dza nia ry zy kiem. Ba da niem
ma te ria li za cji ry zyk dzia łal no -
ści Urzę du zaj mu ją się au di to -
rzy ja ko ści, któ rzy przy glą da ją
się pro ce som i pro duk tom
pod ką tem speł nie nia wy ma gań
okre ślo nych w prze pi sach, pro -
ce du rach i re gu la mi nach. W ten
spo sób kie row nic two Urzę du
po przez wy ko rzy sta nie te go na -
rzę dzia otrzy mu je in for ma cję
o wszyst kich istot nych ob sza -

rach funk cjo no wa nia na szej or -
ga ni za cji i dzię ki ta kim in for ma -
cjom mo że sku tecz nie i efek tyw -
nie za rzą dzać po przez ze spo ło -
we roz wią zy wa nie pro ble mów,
po dej mo wa ne uspraw nie nia
i pro jek ty do sko na lą ce.

A jak Pań stwo re ali zu je cie
za sa dę orien ta cji na klien ta?
Jak już po wie dzia łem, urzęd ni -
cy ma ją świa do mość, że nie
pra cu ją dla sie bie, lecz dla na -
szych klien tów: miesz kań ców,
go ści, róż nych in sty tu cji i or ga -
ni za cji. Aby ta współ pra ca przy -
no si ła ko rzy ści, po trzeb ny jest
od po wied ni prze pływ in for ma -
cji, dla te go też od 5 lat ba da my
w spo sób sys te mo wy sa tys fak -
cję na szych klien tów. Po dej mo -
wa ne dzia ła nia do sko na lą ce,
bę dą ce re ak cją na in for ma cję
od klien tów, owo cu ją sys te ma -
tycz ną po pra wą wskaź ni ka po -
zio mu ich sa tys fak cji. Przy po -
mnę tyl ko, że dzię ki in for ma -
cjom po zy ska nym z ba dań
wdro ży li śmy moż li wość za pła -
ty kar tą w na szych ka sach
urzę do wych, zop ty ma li zo wa li -
śmy licz bę sta no wisk w wy -
dzia łach sty ka ją cych się bez po -
śred nio z oby wa te la mi, a tak że
roz bu do wa li śmy znacz nie Biu -
le tyn In for ma cji Pu blicz nej, któ -
ry sta no wi plat for mę in for ma cji
przy ja zną wszyst kim, tak że
oso bom nie peł no spraw nym.
Dzia ła nia te są do strze ga ne
przez róż ne śro do wi ska, cze go
wy ra zem są licz ne na gro dy

i wy róż nie nia, ja kie co rocz nie
otrzy mu je my.

Urząd Mia sta to przede
wszyst kim pra cow ni cy peł -
nią cy róż ne funk cje. Ja kie
dzia ła nia po dej mu je się, aby
urzęd ni cy mo gli spraw nie re -
ali zo wać swo je za da nia?
Ma my roz wi nię ty sys tem szko -
leń, za rów no z dzie dzi ny za rzą -
dza nia, jak i z kon kret nych za -
gad nień me ry to rycz nych. Wiel -
kim na szym suk ce sem by ło po -
zy ska nie w ubie głym ro ku pię -
ciu mi lio nów zło tych z Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz -
ki na roz wój sys te mu za rzą dza -
nia Urzę dem. W ra mach pro jek -
tu bę dzie my do sko na lić sys -
tem za rzą dza nia ja ko ścią po -
przez prze mo de lo wa nie struk -
tu ry pro ce sów, szko le nia dla
au di to rów i ka dry za rzą dza ją -
cej, oraz wpro wa dze nie me to dy
sa mo oce ny CAF. Wdra ża my
tak że sys tem za rzą dza nia bez -
pie czeń stwem in for ma cji, któ re
w dzi siej szych cza sach sta je
się praw dzi wym wy zwa niem
dla in sty tu cji prze twa rza ją cej
tak wie le da nych.

Mia sto Kra ków łą czy w so bie
wie le ele men tów hi sto rii i te -
raź niej szo ści. Z jed nej stro -
ny ma my za byt ki, któ re trze -
ba chro nić, śro do wi sko, o któ -
re trze ba dbać, tu ry stów, któ -
rzy tłum nie od wie dza ją Kra -
ków, a z dru giej – wiel kie za -
ple cze biz ne so we, na uko we

i kul tu ral ne. W ja ki spo sób
kształ tu je się za rzą dza nie
ty mi sfe ra mi ży cia w mie -
ście?
Urząd Mia sta Kra ko wa w du -
żym stop niu jest ani ma to rem
ży cia spo łecz no ści miej skiej.
Na si pra cow ni cy po dej mu ją licz -
ne pro jek ty i ini cja ty wy z za kre -
su, o któ rym wspo mnia ła Pa ni
Re dak tor. Wspo mnij my mo że
ostat nie pro jek ty: Ci vi tas -Ca ra -
vel – Czy sty Trans port Miej ski,
w ra mach któ re go zin te gro wa -
no bi le to wo trans port ko le jo wy
i miej ski na wy bra nych ko ry ta -
rzach ko le jo wych, uru cho mio no
pierw szą w Pol sce zauto ma ty -
zo wa ną wy po ży czal nię ro we -
rów, a tak że wpro wa dzo no mo -
ni to ring po jaz dów wjeż dża ją -
cych do stre fy ogra ni czo ne go ru -
chu po jaz dów, czy też pro jekt
AENE AS, ma ją cy na ce lu wpro -
wa dza nie udo god nień in fra -
struk tu ral nych dla osób w po de -
szłym wie ku i o ogra ni czo nej
spraw no ści ru cho wej, zwłasz -
cza w za kre sie pro mo cji trans -
por tu zbio ro we go ja ko eko no -
micz ne go, bez piecz ne go i eko -
lo gicz ne go spo so bu od by wa nia
po dro ży w mie ście. Dzia ła nia
w za kre sie tu ry sty ki to przede
wszyst kim re ali za cja Stra te gii
Roz wo ju Tu ry sty ki, przy ję tej
uchwa łą Ra dy Mia sta Kra ko wa.
Idąc w przy szłość i zda jąc so bie
spra wę z ko niecz no ści wy zwań
sto ją cych przed in fra struk tu rą
miej ską, zo stał stwo rzo ny Wie -
lo let ni Plan In we sty cyj ny, w któ -

rym za pi sa no kie run ki roz wo -
ju, a tak że wy kaz in we sty cji,
któ re spo wo du ją dal szy roz -
wój Mia sta.

Ja kie ko rzy ści od no si Urząd
w związ ku z wdro że niem no -
wo cze sne go sys te mu za rzą -
dza nia?
Ko rzy ści jest wie le. Wska żę
na naj waż niej sze: po pra wa sku -
tecz no ści i efek tyw no ści dzia ła -
nia i osią ga nych re zul ta tów,
więk sze za do wo le nie klien ta,
upo wszech nie nie do brych prak -
tyk za rząd czych. Je ste śmy tak -
że świa do mi, że ad mi ni stra cja
pu blicz na mu si tak że pa mię tać
o opty mal nym go spo da ro wa niu
środ ka mi pu blicz ny mi, co jest
za wsze przed mio tem wie lu
emo cji, a po trze ba, aby by ło te -
ma tem rze czo wej dys ku sji. Naj -
istot niej szym prze sła niem ze -
spo łu pra cow ni ków Urzę du
Mia sta Kra ko wa jest przede
wszyst kim do brze słu żyć Mia -
stu i je go miesz kań com. Ta ka
wła śnie fi lo zo fia przy świe ca
urzęd ni kom kra kow skie go ma -
gi stra tu.

S A  M O  R Z Ą D  Miasto Kraków w Programie Najwyższa Jakość QI

No wo cze sne za rzą dza nie  w służ bie mia stu
R O Z  M O  W A  z Jac kiem Maj chrow skim, Pre zy den tem Kra ko wa 

BWI PO LAND TECH NO LO -
GIES Sp. z o.o. to je den z naj -
bar dziej uzna nych pro du cen -
tów amor ty za to rów i ele men -
tów za wie szeń sa mo cho do -
wych w kra ju. Wy ro by te są
pro jek to wa ne w Cen trum
Tech nicz nym w Kra ko wie,
któ re jest jed nym z naj waż -
niej szych ogniw w struk tu rze
kon cer nu. 

Od ro ku 2000, jesz cze w ra -
mach kon cer nu Del phi, od któ -
re go BWI prze ję ło w li sto pa -
dzie 2009 biz nes za wie szeń
i ha mul ców, ośro dek peł ni ro -
lę świa to we go cen trum pro jek -
to we go dla amor ty za to rów
i mo du łów za wie szeń, a tak że
ele men tów za wie szeń ak tyw -
nych, ta kich jak np. ukła dy
ak tyw nej sta bi li za cji prze chy -
łów czy amor ty za to ry z re gu lo -
wa nym tłu mie niem Ma gne Ri -
de™. Cen trum zaj mu je się pro -
jek to wa niem wy ro bu i pro ce su
tech no lo gicz ne go oraz wdra ża -
niem pro jek tu do pro duk cji.
Ja ko no wo cze sna pla ców ka
ba daw czo -roz wo jo wa pra cu je
rów nież nadroz wo jem no wych
tech no lo gii i in no wa cyj nych
roz wią zań kon struk cyj nych,
wy zna cza ją cych tren dy w tej
dzie dzi nie. Kra kow skie Cen -
trum re ali zu je usłu gi we -
wnętrz ne wra mach gru py BWI
i ob słu gu je fa bry ki kon cer nu
zlo ka li zo wa ne wPol sce (wKro -
śnie), Wiel kiej Bry ta nii, Mek sy -
ku, Chi nach oraz In diach.

Głów ną gru pę klien tów pla -
ców ki sta no wią kon cer ny mo -
to ry za cyj ne. Wy spe cja li zo wa -
ne ze spo ły Cen trum Tech nicz -
ne go współ pra cu ją z ni mi
w za kre sie de fi nio wa nia spe -
cy fi ka cji no wych wy ro bów,

a tak że re ali za cji pro jek tów,
od opra co wa nia kon cep cji
po wdro że nie do pro duk cji
zgod nie z za ło żo nym har mo -
no gra mem. 

– Na sze za da nia obej mu ją
m.in. two rze nie do ku men ta cji

tech nicz nej, ana li tycz ną i eks -
pe ry men tal ną we ry fi ka cję
pro duk tu, bu do wę pro to ty -
pów, de fi nio wa nie pro ce su
pro duk cyj ne go, a tak że roz -
wią zy wa nie wszel kich pro -
ble mów in ży nier skich i ja ko -

ścio wych zwią za nych z wdro -
że niem wy ro bu do pro-
duk cji – mó wi Sła wo mir
Dzier żek, ko or dy na tor Cen -
trum Tech nicz ne go. 

Swą re no mę i uzna nie Cen -
trum za wdzię cza sto sun ko wo
mło dej, a jed no cze śnie wy so -
kowy kwa li fi ko wa nej i do -
świad czo nej ka drze, któ rej
trzon two rzą uta len to wa ni
in ży nie ro wie kon struk to rzy,
tech no lo dzy, ana li ty cy oraz
tech ni cy (łącz nie oko ło 200
osób). Oprócz ty po wych pro -
jek tów ba daw czo -roz wo jo -
wych oraz wdro żeń ist nie ją -
cych tech no lo gii, w Cen trum
po wsta ją rów nież spe cjal ne
pro gra my kom pu te ro we po -
zwa la ją ce sy mu lo wać pra cę
amor ty za to ra i prze bieg 
ope ra cji tech no lo gicz nych
przy je go pro duk cji, dzię ki
cze mu skra ca się czas pro jek -
to wa nia wy ro bu i eli mi nu je
się po ten cjal ne wa dy kon -
struk cyj ne na wcze snym 
eta pie roz wo ju pro jek tu. 
Kre atyw ność kon struk to-
rów znaj du je po twier dze nie
w licz nych wnio skach pa ten -
to wych (29) oraz za strze żo -
nych roz wią za niach kon -
struk cyj nych (25).

W ce lu za cho wa nia naj wyż -
szych stan dar dów ja ko ści,
wszyst kie dzia ła nia pro wa -
dzo ne w Cen trum są zde fi nio -
wa ne, usys te ma ty zo wa ne
i za pi sa ne w for mie map pro -
ce sów.

– Ja kość jest bar dzo waż nym
aspek tem na szej dzia łal no ści 
– pod kre śla S. Dzier żek. – Sta -
no wi ona klucz do peł nej sa tys -
fak cji klien ta, a tak że jest po -
twier dze niem naj wyż szej dba -
ło ści o wszel kie aspek ty i de ta -
le pro wa dzo nych przez nas
pro jek tów i ba dań.

Ośro dek po sia da cer ty fi kat
ja ko ści ISO 9001:2008, a tak -
że po twier dze nie zgod no ści
z ISO/TS 16949:2009 w za kre -
sie pro jek to wa nia wy ro bów
i pro ce su tech no lo gicz ne go
dla za kła dów pro duk cyj nych.
Za rzą dza nie pro jek ta mi re ali -
zo wa ny mi w Cen trum opie ra
się o me to do lo gię Ad van ced
Pro duct Qu ali ty Plan ning
(APQP), umoż li wia ją cą do -
sko na le nie ja ko ści wy ro bu
po przez od po wied nie pla no -
wa nie pro ce su je go po wsta wa -
nia. BWI Gro up sto su je wła sny
pro ces roz wo ju pro duk tu
(PDP), bę dą cy roz sze rze niem
APQP.

Każ dy no wy pro jekt, każ dy
no wy klient da je fir mie no we
do świad cze nia i po zwa la do -
sko na lić warsz tat pra cy. Bar -
dzo wy ma ga ją cy klien ci – li de -
rzy ryn ku mo to ry za cyj ne go
(ta cy jak BMW, Mer ce des, Au -
di, Vo lvo, Fer ra ri) sta wia ją
wy so ko po przecz kę wy ma -
gań, któ re BWI mo że speł nić
rów nież dzię ki spraw nie funk -
cjo nu ją ce mu sys te mo wi za -
pew nie nia ja ko ści.

Jo an na Chru stek

B R A N  Ż A  M O  T O  R Y  Z A  CY J  N A  Usłu gi Cen trum Tech nicz ne go BWI PO LAND TECH NO LO GIES Sp. z o.o. w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI

Każ dy pro jekt nas roz wi ja

Proces projektowania wyrobu
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W związ ku z ogrom nym za in te re -
so wa niem te re na mi pod in we sty -
cje, RARR pod ję ła dal sze dzia ła -
nia ma ją ce na ce lu uzbro je nie
ko lej nych dzia łek dla przy szłych
przed się bior ców. Przy go to wa no
pro jekt „Roz bu do wa Pod kar pac -
kie go Par ku Na uko wo -Tech no lo -
gicz ne go – II etap”, któ re go re ali -
za cja roz pocz nie się la tem 2010 r.
War tość przed się wzię cia sza cu je
się na ok. 68 mln zł. Po wsta -
nie 51 ha te re nów in we sty cyj -
nych oraz 3 obiek ty ku ba tu ro we:

– In ku ba tor Tech no lo gicz ny wraz
z Cen trum Ob słu gi PPNT, 

– La bo ra to rium Bio tech no-
lo gii Uni wer sy te tu Rze szow-
skie go,

– La bo ra to rium Ba daw cze dla
Po li tech ni ki Rze szow skiej.

Pla nu je się, że dzia łal ność
w ra mach II eta pu PPNT pro wa -
dzić bę dzie ok. 60 pod mio tów go -
spo dar czych, za trud nie nie ma
otrzy mać po nad 600 osób, a war -
tość in we sty cji wy nie sie ok. 600
mln zł.

Part ne rem w oby dwu eta pach
bu do wy PPNT jest Sa mo rząd Wo -
je wódz twa Pod kar pac kie go, bez
któ re go po mo cy i udzia łu nie uda -
ło by się zre ali zo wać tych za mie rzeń.

Rze szow ska Agen cja Roz wo ju
Re gio nal ne go S.A. świad czy do -
radz two w za kre sie sto so wa nia
pra wa wła sno ści in te lek tu al nej.
Do radz two obej mu je spe cja li stycz -
ne kon sul ta cje, kon fe ren cje, warsz -
ta ty zza kre su pra wa pa ten to we go,
pra wa ochron ne go obej mu ją ce go
wzo ry prze my sło we i zna ki to wa -
ro we, pra wa au tor skie go oraz
umów li cen cyj nych. Pro jekt re ali zo -
wa ny jest w ra mach dzia ła nia 5.2.
PO IG „Wspar cie in sty tu cji oto cze -
nia biz ne su świad czą cych usłu gi
pro in no wa cyj ne oraz ich sie ci ozna -
cze niu po nadre gio nal nym”. Usłu gi
do rad cze zza kre su pra wa wła sno -
ści in te lek tu al nej świad czo ne są
w ra mach pro jek tu bez płat nie.

Zuzanna Żydek

P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś Ć

AEROPOLIS szansą
dla Podkarpacia
Wiel kim suk ce sem RARR -u jest zre ali zo wa nie pro jek tu
„Utwo rze nie Pod kar pac kie go Par ku Na uko wo -Tech no lo -
gicz ne go – etap I”. Pro jekt opie wał na ok. 40 mln zł i uzbro -
jo no ok. 120 ha te re nu, na któ rym już w więk szo ści in we stu -
ją przed się bior cy. Dwóch z nich: MTU Ae ro En gi nes Pol ska
i Bor gWar ner pro wa dzą już pro duk cję. PPNT ma za pew nić
za trud nie nie ok. 3 tys. osób a na je go te re nie ma po wstać
ok. 30 fa bryk. Po zwo le nia stre fo we otrzy ma ło już 22 fir -
my. – Do ce lo wo ma ją za in we sto wać ok. 1 mld zł – mó wi 
Wal de mar Pi jar, Pre zes RARR S.A.

Inwestujemy w waszą przyszłość

Obec na w 30 kra jach fir ma
Cap ge mi ni spe cja li zu je się
głów nie w opra co wy wa niu
tech no lo gii in for ma tycz nych
oraz out so ur cin gu i do radz -
twie. Na ca łym świe cie za trud -
nia 90 tys. osób. W ubie głym
ro ku od no to wa ła glo bal ny
przy chód w wy so ko ści pra -
wie 8,5 mi liar da eu ro. Jest ak -
tyw nym uczest ni kiem ży cia
spo łecz ne go i or ga ni za to rem
nie ty po wych przed się wzięć
z za kre su od po wie dzial ne go
biz ne su.

Dzia łal ność pol skiej fi lii te go
mię dzy na ro do we go przed się -
bior stwa roz po czę ła się po -
nad 10 lat te mu. Dziś pol skie
od dzia ły fir my miesz czą się
w Kra ko wie, Ka to wi cach,
War sza wie i Wro cła wiu. Za -
trud nia ją one bli sko 4 tys.
naj wyż szej kla sy fa chow ców
(in for ma ty ków, praw ni ków,
eko no mi stów). Do naj więk -
szych klien tów Cap ge mi ni Pol -
ska Sp. z o.o. na le żą m.in.:
Bank Za chod ni SA, Naf ta Pol -

ska SA czy In ter na tio nal 
Pa per.

Osią gnię ta dzi siej sza wy so -
ka po zy cja na ryn ku jest efek -
tem re ali za cji za ło żeń mi sji fir -
my, po le ga ją cych na sto so wa -
niu za sad dzie le nia się wie dzą
eks perc ką i do świad cze niem,
dą że niu do utrzy ma nia trwa -
łe go, ren tow ne go wzro stu, za -
pew nie niu ak cjo na riu szom
zwro tu in we sty cji oraz pro mo -
wa niu kul tu ry or ga ni za cji.

Po li ty kę biz ne su spo łecz nie
od po wie dzial ne go Cap ge mi ni
Pol ska re ali zu je m.in. po przez
wo lon ta ryj ną współ pra cę ze
Sto wa rzy sze niem „U Sie ma -
chy” (opie ka nad dzieć mi i mło -
dzie żą, or ga ni za cja cza su wol -
ne go), pro wa dze nie szko leń, fi -
nan so wa nie wy po sa że nia sal
mul ti me dial nych, ak cję od da -
wa nia krwi czy spon so ro wa nie
kon fe ren cji na uko wych oraz
im prez roz ryw ko wych i spor -
to wych.

Na szcze gól ną uwa gę, głów -
nie ze wzglę du na no wa tor -
stwo po my słu, za słu gu ją przy -

go to wy wa ne przez Cap ge mi -
ni przed sta wie nia te atral ne.
Gra ją w nich pra cow ni cy, a do -
chód ze spek ta kli prze zna -
cza ny jest na ce le cha ry ta tyw -
ne (np. or ga ni za cję świąt dla
pod opiecz nych Sto wa rzy sze -
nia). Sztu ki, ta kie jak „Śnież -
ka Sp. z o.o.” i „Zła noc ki”, hu -
mor, spon ta nicz ność i pro fe -
sjo nal na opie ka Je rze go Ja na
Po łoń skie go (zna ne go z wy stę -
pów w ka ba re cie For ma cja
Cha te let) za pew nia ją za wsze
peł ną wi dow nię. 

Wy ni ki eko no micz ne i sku -
tecz nie re ali zo wa na po li ty ka
roz wo ju fir my wy róż nio ne zo -
sta ły na gro dą Top Em ploy er
(przy zna wa ną przez nie za leż -
ny in sty tut Cor po ra te Re se -
arch Fo un da tion) za wa run ki
pra cy, kul tu rę or ga ni za cyj ną,
szko le nia, roz wój ka rie ry za -
wo do wej, wy na gro dze nia i be -
ne fi ty.

Klau diusz Ło pa tec ki

C O N  S U L T I N G I O U T  S O  U R  C I N G  CAP GE MI NI Pol ska Sp. z o.o.

w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści Do bra Fir ma 2010

Dłu go fa lo wa dy na mi ka

In no wa cyj ne roz wią za nia

Z po łą cze nia wy so kiej ja ko ści
pod wo zi sa mo cho do wych oraz
wie dzy i do świad cze nia pra cow -
ni ków fir my po wsta ją no wa tor -
skie kon struk cje lek kich, śred -
nich i cięż kich sa mo cho dów ra -
tow ni czo -ga śni czych, sa mo cho -
dy do wo dze nia i łącz no ści dla
stra ży po żar nej, służb ra tow nic -
twa dro go we go, wod ne go, che -
micz ne go, tech nicz ne go oraz
wy so ko ścio we go. Fir ma stwo rzy -
ła tak że kil ka na ście po jaz dów
spe cjal nie skon stru owa nych dla
woj ska, po li cji, stra ży gra nicz nej
oraz le śnej, dla służ by wię zien -
nej, a tak że po go to wia ga zo we -
go, ra tun ko we go i in nych służb
me dycz nych.

Do me ną fir my jest pro duk cja
bo jo wych sa mo cho dów ra tow ni -
czo -ga śni czych. Te ze wszech
miar no wo cze sne po jaz dy są
wy ko rzy sty wa ne pod czas ak cji
ra tow ni czych przez jed nost ki
stra ży po żar nej, jed nost ki woj -
sko wej ochro ny prze ciw po ża -
ro wej, a tak że (co cie ka we),
przez za kła do we jed nost ki stra -

ży po żar nej naj więk szych kon -
cer nów i przed się biorstw w Pol -
sce (m.in. PKN Or len, Ra fi ne ria
Trze bi nia, PGNiG). Znacz na
część pro du ko wa nych sa mo cho -
dów eks por to wa na jest do wie -
lu kra jów, np. do Czech, Da nii,
Fran cji, Nie miec, Ro sji, na Sło -
wa cję, Li twę, Ukra inę i Bia ło ruś.

Omó wio ną tu tak sze ro ką ga -
mę po jaz dów spe cja li stycz nych
uzu peł nia ofer ta ele men tów wy -
po sa że nia i czę ści kon struk cyj -
nych po jaz dów. Trze ba w tym

miej scu wy mie nić np.: pneu ma -
tycz ne masz ty oświe tle nio we,
wy so ko ci śnie nio we agre ga ty ga -
śni cze, au to pom py po żar ni cze
czy przy cze py po żar ni cze, kon -
te ne ry spe cja li stycz ne.

Po twier dzo na ja kość

Fir ma po sia da wła sne Biu ro
Kon struk cyj ne i Ba daw czo -Roz -
wo jo we, dzię ki cze mu wpro -
wa dzi ła na ry nek sze reg in te re -
su ją cych pa ten tów i udo sko na -
leń tech nicz nych. Jed no cze -
śnie po zy ska ła kil ka na ście cer -
ty fi ka tów ta kich jak: Cer ty fi kat
NCA GE dla Pod mio tu Go spo -
dar ki Na ro do wej kra ju NA TO,
po zy tyw ne opi nie Cen trum Na -
uko wo -Ba daw cze go Ochro ny
Prze ciw po ża ro wej oraz kil ka -
na ście ate stów (w tym tak że za -
gra nicz nych). Na szcze gól ną
uwa gę za słu gu je fakt, iż ja ko
pierw sza fir ma w bran ży wpro -
wa dzi ła Sys tem Za rzą dza nia
Ja ko ścią ISO 9001:2000 i Sys -
tem Za rzą dza nia Ja ko ścią

AQAP 2110:2006 dla do staw ców
sił zbroj nych NA TO). W tym
miej scu na le ży za zna czyć, iż
przed się bior stwo po sia da rów -
nież li cen cję Mi ni ster stwa Obro -
ny Na ro dowej w za kre sie pro -
duk cji i ser wi su po jaz dów 
prze zna czo nych do ce lów spe -
cjal nych. 

Na te re nie fir my mie ści się tak -
że Biu ro na uko we, któ re współ -
pra cu je z re no mo wa ny mi ośrod -
ka mi na uko wy mi, ta ki mi jak:
Woj sko wy In sty tut Tech ni ki Pan -
cer nej i Sa mo cho do wej czy Wy -
dział In ży nie rii Ma te ria ło wej Po -
li tech ni ki War szaw skiej. Po wsta -
ją ce w ten spo sób je dy ne w swo -
im ro dza ju pro jek ty, są współ fi -
nan so wa ne przez Ko mi tet Ba dań
Na uko wych przy Mi ni ster stwie
Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go.

Fir ma jest tak że człon kiem
Pol skiej Izby na Rzecz Obron no -
ści Kra ju, Pol skiej Kon fe de ra cji
Pra co daw ców Pry wat nych Prze -
my słu Mo to ry za cyj ne go i Cią gni -
ko we go „Le wia tan”, a tak że re -
no mo wa ne go Klu bu Eks por te ra.

Po twier dze niem uzna nia wy -
so kiej ja ko ści i nie za wod no ści
sa mo cho dów, po wsta ją cych
w fir mie PO JAZ DY SPE CJA LI -
STYCZ NE ZBI GNIEW SZCZĘ -
ŚNIAK Sp. z o.o., są licz ne na -
gro dy, któ re spół ka zdo by wa
na naj waż niej szych bran żo -
wych tar gach w Pol sce i za
gra ni cą. 

„Tkan ko wóz”

Na swo im kon cie fir ma po sia da
licz ne uni kal ne roz wią za nia i wy -
na laz ki, z któ rych wie le uzy ska -

ło urzę do we pa -
ten ty. Na le ży tu
wy mie nić m.in. za -
bu do wę po jaz du
spe cjal ne go, roz -
kła da ny pneu ma -
tycz ny maszt
oświe tle nio wy,
urzą dze nia do
zdej mo wa nia bu tli
i dra bin z wo zu
stra żac kie go czy
no wa tor skie urzą dze nie do za -
my ka nia ścia ny bocz nej po jaz du
spe cjal ne go. 

Jed nym z naj now szych in no -
wa cyj nych kom plek so wych roz -
wią zań, skon stru owa nych przez
fir mę PO JAZ DY SPE CJA LI -
STYCZ NE ZBI GNIEW SZCZĘ -
ŚNIAK Sp. z o.o. jest pro to ty po -
wy po jazd do trans por to wa -
nia tka nek i na rzą dów
do prze szcze pów. To jed no
z naj bar dziej in no wa cyj nych
kom plek so wych roz wią zań
w za kre sie trans por tu alo ge -
nicz ne go ma te ria łu tkan ko we -
go i bio sta tycz nych prze szcze -
pów w ul tra ni skich tem pe ra tu -
rach. Biel ska fir ma sa mo dziel -
nie i od pod staw skon stru owa -
ła i zbu do wa ła ten po jazd, któ -
ry dziś jest je dy nym w Pol sce sa -
mo cho dem prze zna czo nym
do te go ty pu dzia łań. 

Po wsta ły na ba zie Fia ta Du ca -
to sa mo chód z uwa gi na du żą
ma sę po jem ni ków do trans por -
tu tka nek, po sia da kon te ne ro we
ter micz ne nad wo zie, usy tu owa -
ne na wzmoc nio nej ra mie, któ -
re umoż li wia trans por to wa nie
tka nek w tem pe ra tu rze cie kłe -

go azo tu (-196 st. C). Po jem ni -
ki te ma ją spe cjal ne amor ty za -
to ry, a ich kon struk cja nie po wo -
du je uszko dzeń ła dun ku w cza -
sie ewen tu al nej ko li zji. 

Po jazd roz wią zu je ist nie ją cy
dziś w Pol sce (w dzie dzi nie
trans plan to lo gii), pro blem trans -
por tu ko ści do prze szcze pów.
Roz wią za niem tym są uni kal ne
na ska lę eu ro pej ska po jem ni ki,
ma ją ce du żą po jem ność, któ ra
wy no si 30 i 80 l, dzię ki cze mu
moż na w nich trans por to wać
na wet dłu gie ko ści udo we czło -
wie ka. 

Po jazd wy po sa żo ny jest w sys -
tem GPS z apli ka cją Spa ce -Gu -
ard, dzię ki cze mu dys po zy tor ma
peł ną kon tro lę nad lo ka li za cją
sa mo cho du.

Co za słu gu je na szcze gól ne
pod kre śle nie sa mo chód na co
dzień spraw dza się w prak ty ce,
gdyż zo stał nie od płat nie prze -
ka za ny Ban ko wi Tka nek
Dzia łu Krio bio lo gicz ne go
w Mo ra wi cy k. Kielc, któ re mu
słu ży ra tu jąc ży cie i zdro wie
wie lu pa cjen tom.

Magdalena Zastawnik,

Jacek Majewski

P O  J A Z  DY  S P E  C J A L  N E  Pro to ty po wy po jazd do trans por to wa nia na rzą dów i tka nek do prze szcze pów 

Po jaz dy do za dań spe cjal nych
Fir ma PO JAZ DY SPE CJA LI STYCZ NE ZBI GNIEW 
SZCZĘ ŚNIAK Sp. z o.o. (Biel sko -Bia ła) jest dziś re no mo wa -
nym pro du cen tem wy so ce wy spe cja li zo wa nych po jaz dów
i urzą dzeń tech nicz nych. Od po nad 20 lat, każ de go ro ku po -
wsta je ok. 50 róż no rod nych sa mo cho dów, bu do wa nych
na ba zie aut ta kich ma rek, jak: Mer ce des, Sca nia, Vo lvo, Ive -
co, Volks wa gen i Ford. Po jaz dy wy ko rzy sty wa ne są przez
straż po żar ną, woj sko, służ by ra tun ko we, dro go we i me dycz -
ne. Na szcze gól ną uwa gę za słu gu je jed no z naj bar dziej uni -
ka to wych roz wią zań, stwo rzo nych przez biel ską fir mę -
pierw szy w peł ni pro fe sjo nal ny po jazd dla służb trans plan -
to lo gicz nych (tzw. „tkan ko wóz”), któ ry wal czy o ty tuł In no -
wa cji Ro ku 2010.
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To wa rzy stwo Ubez pie czeń
Wza jem nych „CU PRUM”
w Lu bi nie two rzy dla pod -
mio tów go spo dar czych in -
dy wi du al ne pro gra my, gwa -
ran tu ją ce w peł ni efek tyw ną
ochro nę ubez pie cze nio wą
i naj wyż szą ja kość świad czo -
nych usług. For mu ła wza jem -
no ści, opie ra ją ca się na uczci -
wo ści i trans pa rent no ści
w biz ne sie, po ma ga przed się -
bior stwom pro fe sjo nal nie za -
rzą dzać ry zy kiem ubez pie -
cze nio wym.

Za rzą dza nie ja ko ścią sta no wi
nie zwy kle waż ny ele ment biz ne -
su we wszyst kich bran żach,
a w ubez pie cze niach na bie ra
szcze gól ne go zna cze nia. Po ję cie
„ochro ny ubez pie cze nio wej” ma
bo wiem wy miar per spek ty wicz -
ny, od no szą cy się do zda rzeń,
któ re mo gą mieć miej sce (ale nie
mu szą) w przy szło ści. Świa do -
mość ist nie ją cych za gro żeń i ko -
niecz ność za pew nie nia ochro ny
ry zy ka jest głów nym ar gu men -
tem za war cia umo wy ubez pie -
cze nia; dru gim – rów nie istot -
nym, jest ja kość świad czo nych
usług ubez pie cze nio wych. 

Fir my ubez pie cze nio we wy bie -
ra ją róż ne dro gi za rzą dza nia ja -
ko ścią, w za leż no ści od przy ję -
tych stra te gii roz wo ju i seg -
men tu klien tów. W więk szo ści
przy pad ków jed nak twar de re -
gu ły ryn ko we oraz co raz więk -
sza kon ku ren cja spra wia ją, że

głów nym ar gu men tem w wal ce
o klien ta sta je się nie ste ty ce na.
Ce na za ubez pie cze nie po win na
być ści śle sko re lo wa na z oce ną
ry zy ka – wy ce nio ną fa cho wo
i re al nie, w opar ciu o fak tycz ne
za gro że nia i spe cy fi kę dzia łal no -
ści każ dej fir my, choć by z uwa -
gi na fakt, że ry zy ko ja kie wy stę -
pu je w każ dym przed się bior -
stwie, obej mu je w za sa dzie
wszel kie funk cje i dzie dzi ny
dzia ła nia – od tech nicz nych po -
czy na jąc, a na za rząd czych 
koń cząc. 

Wła śnie dla te go TUW 
„CU PRUM” od lat sku tecz nie
prze ko nu je swo ich klien tów, by
do głęb na ana li za ry zy ka by ła in -
te gral ną czę ścią stra te gii każ de -
go przed się bior stwa. Po dej mo -
wa nie ra cjo nal nych wy bo rów
ochro ny sta je się bo wiem moż -
li we do pie ro wte dy, gdy oprze się
je na uwzględ nie niu ak cep to wa -
ne go po zio mu ry zy ka. Idea wza -
jem no ści w ubez pie cze niach łą -
czy w na tu ral ny spo sób stan -
dard nie zwy kle wy so kiej ja ko ści
usług z efek tyw ny mi ko rzy ścia -
mi dla klien tów. Ubez pie cze nia
wza jem ne – pro wa dzo ne w in te -
re sie człon ków wspól no ty, bez
na sta wie nia na zysk, ofe ru ją
pro duk ty we dle ja snych i pro -
stych za sad, bez ukry tych kosz -
tów czy wy łą czeń, któ re po zwo -
li ły by ubez pie czy cie lo wi np.
unik nąć wy pła ty świad cze nia. 

Za ufa nie i bez po śred ni kon takt
z klien tem ma ją tu klu czo we

zna cze nie we współ pra cy. Głów -
na za sa da „uczci wo ści we wza -
jem no ści” spra wia, że po trze by
klien ta są prio ry te tem To wa -
rzy stwa. Moc no zin dy wi du ali -
zo wa ne po dej ście do sza co wa nia
ry zy ka spra wia, że każ da ofer -
ta jest „szy ta na mia rę”, zgod nie
z po trze ba mi przed się bior stwa.
Dzię ki te mu na bie żą co TUW
„CU PRUM” mo że re ago wać
na zmie nia ją ce się oto cze nie
ryn ko we, je go po trze by i wa run -
ki funk cjo no wa nia. Wie lo let ni mi
klien ta mi To wa rzy stwa są fir my,
któ rych dzia łal ność wy ma ga
nie stan dar do we go spoj rze nia
na ubez pie cze nia. Przy kła dem
mo że być KGHM Pol ska
Miedź SA, dla któ rej pro wa dzo -
ne są ubez pie cze nia zwią za ne
z wy do by ciem ru dy mie dzi tj.
ubez pie cze nia szkód po wsta -
łych w wy ni ku ru chu gó ro two ru,
sze ro kie go za kre su ubez pie -
czeń oso bo wych uwzględ nia ją -
cych ry zy ka ty po we dla pra cy
pod zie mią, czy też ubez pie -
czeń ko niecz nych przy pro wa -
dze niu ob ro tu to wa ro we go z za -
gra ni cą. Współ pra ca z sek to rem
prze my słu cięż kie go pla su je
TUW  „CU PRUM” wśród naj -
bar dziej do świad czo nych w tym
za kre sie firm, świad czą cych
usłu gi ubez pie cze nio we w kra ju.

Jo an na Ko ściuk

U B E Z  P I E  C Z E  N I A TUW „CU PRUM” w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Ja kość pa mię ta się
o wie le dłu żej niż ce nę

AN NA BISZ KO WIEC KA: 

Pań ska Kan ce la ria w tym ro -
ku ob cho dzi 20-le cie ist nie nia
i osią ga dziś wy so kie miej sca
w wie lu ran kin gach, znaj du -
jąc się w czo łów ce firm tej
bran ży w Pol sce. Mo że my
mó wić o du żym suk ce sie. 

PIOTR RO JEK: 

Kan ce la ria za trud nia w chwi li
obec nej oko ło 100 pra cow ni -
ków – nie je ste śmy więc ma łym
pod mio tem. Je ste śmy sta łym
part ne rem war szaw skiej Gieł dy
Pa pie rów War to ścio wych (ob słu -
gu je my du żą gru pę firm no to wa -
nych tak że naGieł dzie). Prze pro -
wa dza my au dy ty, trans ak cje ka -
pi ta ło we i do radz two in we sty -
cyj ne z za kre su out so ur cin gu
pro ce sów biz ne so wych. Przy go to -
wu je my pro spek ty emi syj ne,
uczest ni czy my w wie lu prze -
kształ ce niach, m.in. uczest ni czy -
li śmy wsprze da ży Gór no ślą skie -
go Za kła du Elek tro ener ge tycz ne -
go, pro ce sie po łą cze nia przed się -
biorstw wra mach Po łu dnio we go

Kon cer nu Ener ge tycz ne go, przy -
go to wy wa li śmy opi nie dla są du,
do ty czą ce wy ce ny Kom pa nii Wę -
glo wej. Dys po nu je my dziś du -
żym do świad cze niem, do ra dza my
wwie lu bran żach iob sza rach. Ma
to bez po śred nie prze ło że nie
nana sze wy so kie miej sce wran -
kin gach.

Pro szę coś wię cej po wie dzieć
o Pań stwa do świad cze niach
we wpro wa dza niu firm na
gieł dę. 
Pierw szy pro spekt emi syj ny
przy go to wa li śmy już w 1994 ro -
ku (3 la ta po otwar ciu GPW).
Spo rzą dza nie pro spek tu, jak
i opi nio wa nie za war tych w nim
in for ma cji fi nan so wych jest
tro chę in ną pra cą niż ba da nie
spra woz da nia fi nan so we go.
Po ostat niej zmia nie prze pi sów
w 2005 r. za pro spekt od po wia -
da emi tent. Ko mi sja Nad zo ru
Fi nan so we go już nie po no si
za to od po wie dzial no ści, a je -
dy nie kon tro lu je. Funk cjo no -
wa nie spół ek na gieł dzie jest

pod da niem swo jej pra cy
pod oce nę in nych i jest to naj -
więk sze ry zy ko pra cy w tej
bran ży. Je ste śmy tak że Part ne -
rem Gieł dy w pro gra mie „Li der
ryn ku pier wot ne go”. Je go ce -
lem jest wspar cie pod mio tów,
po szu ku ją cych fi nan so wa nia
na ryn ku pu blicz nym, a szcze -
gól nie stwo rze nie wa run ków
sty mu lu ją cych roz wój ma łych
i śred nich przed się biorstw, po -
przez umoż li wia nie ta kim spół -
kom po zy ski wa nia środ ków
pie nięż nych na Gieł dzie.
Przed pod ję ciem współ pra cy
na le ża ło speł nić bar dzo wy so -
kie kry te ria sta wia ne przez
Gieł dę, co uda ło się osią gnąć
dzię ki wy so kie mu za an ga żo -
wa niu kan ce la rii na ryn ku
pier wot nym, jak rów nież dzię -
ki te mu, że świad czy my usłu -
gi dla przed się biorstw już no -
to wa nych na gieł dzie. Ja ko

part ner Gieł dy świad czy my
rów nież usłu gi do rad cze
przy two rze niu pro spek tów
emi syj nych.

Za wód bie głe go re wi den ta
od ja kie goś cza su pod da wa ny
jest sze re go wi zmian. Czy
jest to zwią za ne z no wy mi za -
da nia mi, idą cy mi za roz sze -
rza ją cym się za kre sem ra -
chun ko wo ści i wpro wa dza -
niem no wych in stru men tów
fi nan so wych?
Je śli weź mie my pod uwa gę oto -
cze nie w ja kim się po ru sza my,
to nie wąt pli wie jest ob szar, któ -
ry wy ma ga od po wied nie go przy -
go to wa nia. Ko niecz ne są: spe -
cja li za cja i nie ustan na edu ka cja,
by móc do sto so wy wać ofer tę
do zmie nia ją cych się wa run -
ków ryn ko wych. W swo im pod -
sta wo wym za kre sie – ba da nia
spra woz da nia fi nan so we -

go – po za in for ma ty za cją te go
pro ce su zmia ny ule ga ją cią głej
mo dy fi ka cji, po nie waż dzia ła my
w opar ciu o Usta wę o ra chun -
ko wo ści z 1994 ro ku, z póź niej -
szy mi zmia na mi. W prak ty ce
au dy tor skiej sto su je my rów -
nież po dob nie, jak in ne kra je
Unii Eu ro pej skiej Mię dzy na ro -
do we Stan dar dy Re wi zji Fi nan -
so wej. 

Za rzą dza nie tak du żą struk -
tu rą wy ma ga pre cy zyj nej or -
ga ni za cji. Jak za rzą dza 
się tak du żą kan ce la rią
i w ja ki spo sób od by wa się
kon tro la utrzy ma nia naj wyż -
szej ja ko ści świad czo nych 
usług?
Kan ce la ria po dzie lo na jest napo -
szcze gól ne dzia ły: au dy tu, ksiąg,
trans ak cji ka pi ta ło wych, itd. Na -
to miast każ dy pra cu ją cy dla nas
bie gły re wi dent jest in sty tu cją nie -
za leż ną, nie za wi słą i ma swój
wła sny ze spół. Kon tro la ja ko ści
od by wa się po -
przez spo rzą dze -
nie do ku men ta cji
re wi zyj nej, któ ra
jest ak cep to wa na
przez pra cu ją cych
bie głych i po tem
su mien nie wy peł -
nia na. Na stęp nie
ko lej ne oso by kon -
tro lu ją czy wszyst -
kie za ło żo ne pro -
ce du ry zo sta ły
prze pro wa dzo ne
na le ży cie. Po nad to

od ub. ro ku funk cjo nu je kra jo wy
nad zór pu blicz ny nad za wo dem
bie głe go re wi den ta, re ali zo wa ny
przez ko mi sję zło żo ną zprzed sta -
wi cie li m.in. Kra jo wej Ra dy Bie -
głych Re wi den tów, Mi ni ster stwa
Spra wie dli wo ści iKo mi sji Nad zo -
ru Fi nan so we go. Od po wied nią
ja kość usług fi nan so wo -księ go -
wych de ter mi nu je kwe stia bu do -
wa nia przez la ta do brej do ku -
men ta cji re wi zyj nej, opra co wa nie
sys te mu kom pu te ro we go, wspo -
ma ga ją ce go pra cę bie głe go. To są
nie zbęd ne atry bu ty warsz ta to we.
Uczest ni czy my w licz nych se -
mi na riach, tak że mię dzy na ro -
do wych. Waż na jest tak że do stęp -
ność do usług. My je ste śmy
do dys po zy cji już w trzech z naj -
więk szych cen trach go spo dar -
czych w Pol sce (Ka to wi ce, Wro -
cław, War sza wa), ale dzia ła my
na te re nie ca łe go kra ju, jak rów -
nież na te re nie ca łej Eu ro py
i świa ta.

Oprac. JM

D O  R A D Z  T W O  F I  N A N  S O  W E  Kan ce la ria Po rad Fi nan so wo -Księ go wych dr Piotr Ro jek Sp. z o.o. w Ka to wi cach

Part ner po dat ko wy i in we sty cyj ny
R O Z  M O  W A  z dr Pio trem Roj kiem, pre ze sem za rzą du Kan ce la rii Po rad Fi nan so wo -Księ go wych dr Piotr Ro jek Sp. z o.o. 

Kan ce la ria Po rad Fi nan so wo -Księ go wych
dr Piotr Ro jek Sp. z o.o.

ul. Flo ria na 15, 40-286 Ka to wi ce
tel. 32 783 74 00, fax 32 750 06 77

biu ro@kpfk.pl 

Od dział we Wro cła wiu
ul. Św. Mi ko ła ja 81, 50-126 Wro cław
tel. 71 341 02 46, fax 71 341 02 46

wroc law@kpfk.pl 

Od dział w War sza wie
ul. Czac kie go 7/9, 00-043 War sza wa
tel. 22 505 84 40, fax 22 505 84 40

war sza wa@kpfk.pl 

No wa sie dzi ba Kan ce la rii przy ul. Flo ria na 15 w Ka to wi cach

Przed się bior stwo Usłu go we
„GEO CAR BON” Sp. z o.o.
(Ka to wi ce) od po nad 20 lat re -
ali zu je kom plek so we usłu gi
z za kre su prac geo lo gicz -
nych, geo fi zy ki i ochro ny śro -
do wi ska. Fir ma spe cja li zu je
się w opra co wy wa niu pro -
jek tów geo lo gicz nych i hy dro -
ge olo gicz nych oraz prac re -
mon to wych, od wod nie nio -
wych i in iek cyj nych. Od bior -
ca mi usług ka to wic kiej fir my
są za rów no kon tra hen ci z Pol -
ski, jak i zza gra ni cy.

Fir ma kła dzie du ży na cisk
nawy ko rzy sty wa nie po sia da ne -
go naj no wo cze śniej sze go sprzę -
tu prze zna czo ne go doprze pro -
wa dza nia ba dań z dzie dzi ny
geo fi zy ki, tj. gra wi me trii, ba dań
elek tro opo ro wych, sej smicz -
nych, ra da ro wych.

Sto so wa nie tych urzą dzeń
wpły wa na uzy ska nie wy so kiej
ja ko ści i wy daj ność pra -
cy – Każ de za in te re so wa nie na -
szy mi usłu ga mi trak tu je my in -
dy wi du al nie i do każ de go sta -
ra my się wy cho dzić na prze ciw
zgła sza nym po trze bom - mó -
wi Ma ria Kacz mar ska, pre zes
za rzą du spół ki. – Do kład nie
ana li zu je my każ dy zgła sza -
ny pro blem, ba da my go i sta -
ra my się zna leźć dla nie go
róż ne roz wią za nia, wy bie ra jąc
póź niej to naj bar dziej opty-
mal ne. 

„GEO CAR BON” świad czy
róż ne go ro dza ju usłu gi z za -
kre su geo lo gii, geo fi zy ki, gór -
nic twa, bu dow nic twa, wiert -
nic twa, ochro ny śro do wi ska
i rol nic twa. Fir ma spe cja li zu -
je się m.in. w son do wa niu
grun tów, okre śla niu wy stę po -
wa nia warstw wo do no śnych
w gle bie, pa ra me trów geo -
tech nicz nych pod ło ża bu dow -
la ne go, wy ko ny wa niu mi kro -
tu ne li oraz de fi nio wa niu ob -
sza rów ska żeń me ta la mi
cięż ki mi i ro po po chod ny mi
w grun tach i oczysz cza niu
grun tów ze szko dli wych sub -
stan cji, za bez pie cze niem pod -
ło ża grun to we go zde gra do -
wa ne go płyt ką eks plo ata cj ą
gór ni czą i zja wi skiem kra-
so wym. 

Na ży cze nie klien tów fir ma
przy go to wu je tak że eks per -
ty zy, opi nie i pro jek ty z po -
szcze gól nych dzie dzin.

Sta ra my się za spo ka jać po -
trze by wszyst kich zle ce nio -
daw ców, a jed no cze śnie chce -
my za pew nić wy so ką ja kość
wy ko ny wa nych prac.

W na szych dzia ła niach kie -
ru je my się ha słem, że rze czy
nie moż li we za ła twia my od rę -
ki, a na cu da mu si my mieć nie -
co wię cej cza su.

Spół ka cie szy się za ufa -
niem klien tów rów nież dzię -
ki wy so kowy kwa li fi ko wa nej

za ło dze. W po cząt kach na szej
dzia łal no ści, 20 lat te mu
przed się bior stwo za trud nia -
ło tyl ko 3 oso by. – W tej chwi -
li za trud nia my ich po nad 300.
Two rzy my ze spół do sko na le
się ro zu mie ją cych i współ pra -
cu ją cych ze so bą lu dzi. 
To wpły wa na do brą or ga ni -
za cję w na szym przed się -
bior stwie. 

Fir ma współ pra cu je z wyż -
szy mi uczel nia mi, ofe ru jąc
rów no cze śnie stu den tom
moż li wość od by cia prak tyk,
jak i ewen tu al ne go za trud nie -
nia. Współ pra cu je my m.in.
z Aka de mią Gór ni czo -Hut ni -
czą w Kra ko wie, Po li tech ni ką
Ślą ską w Gli wi cach, Głów nym
In sty tu tem Gór nic twa w Ka -
to wi cach, Uni wer sy te tem 
Ślą skim i in ny mi jed-
nost kami na uko wo -ba daw -
czymi kra jo wy mi i za gra nicz -
ny mi.

Ma rów nież swój udział
w ra to wa niu za byt ków, po -
przez wy ko naw stwo prac re -
no wa cyj nych np. w Mu zeum
Au schwitz -Bir ke nau w Oświę -
ci miu czy drew nia ne go Ko -
ścio ła św. Mi cha ła w Ka to wi -
cach, jak rów nież zam ków
i ko ścio łów. 

Zu zan na Ży dek

G E O  L O  G I A I G E O  F I  Z Y  K A  Przed się bior stwo Usłu go we „GEO CAR BON” 

Nie moż li we
re ali zu je my od rę ki

Kan ce la ria Po rad Fi nan so wo -Księ go wych dr Piotr Ro jek
Sp. z o.o. jest jed ną z naj bar dziej do świad czo nych w Pol sce
kan ce la rii, spe cja li zu ją cych się w prze pro wa dza niu trans ak -
cji ka pi ta ło wych, ana liz i au dy tów in we sty cyj nych, do radz twa
fi nan so we go, go spo dar cze go i po dat ko we go. Od 1990 r. do -
star cza klien tom naj bar dziej ko rzyst ne roz wią za nia, za pew nia -
jąc im naj lep szą po zy cję w kon ku ren cyj nych wa run kach
dzia ła nia. Rocz nie Kan ce la ria ob słu gu je kil ku set klien tów z te -
re nu ca łej Pol ski (3 cen tra ob słu gi: Ka to wi ce, Wro cław, War -
sza wa) oraz z wie lu kra jów ca łe go świa ta, m.in. Nie miec, Włoch,
Au strii, Czech, Szwaj ca rii, Fran cji, Ro sji, Wiel kiej Bry ta nii, USA,
Fin lan dii, a na wet Ja po nii. 
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Bie żą cy rok jest dla Słup ska
(woj. po mor skie) ro kiem ju bi -
le uszo wym – mia sto ma aż
dwie da ty uzna wa ne za po -
cząt ki: 1265 (uzy ska nie praw
miej skich) i 1310 (re lo ka cja).
Dziś bli sko 100-ty sięcz ny
Słupsk jest waż nym cen trum
go spo dar czym, kul tu ral nym,
na uko wym i tu ry stycz nym
w re gio nie Po mo rza Środ -
ko we go. Ze wzglę du na
usy tu owa nie w cen trum 
ob sza ru tu ry stycz ne go, 
je go po zy cja jest pod tym
wzglę dem nie kwe stio no-
wa na. 

Stra te gia roz wo ju mia sta ukie -
run ko wa na jest na za gad nie nia
we wnętrz ne i ze wnętrz ne – mia -
sto na wią zu je kon tak ty z mia -
sta mi part ner ski mi (m.in.
w Wlk. Bry ta nii, Fin lan dii, Ro -
sji, a na wet w Chi nach i USA),
a tak że roz bu do wu je bli skie
ko re la cje z są sied ni mi gmi na mi.
Roz wi ja na jest idea wy jąt ko we -
go ze spo łu Dwu mia sta Słupsk -
-Ust ka (je dy ne ta kie w Eu ro pie),
łą czą ca wa lo ry tu ry stycz ne Ust -
ki oraz po ten cjał go spo dar czy
Słup ska. 

Po utra cie sta tu su mia sta wo -
je wódz kie go, Słupsk od bu do wał
swo ją po zy cję waż ne go cen -
trum go spo dar cze go w re gio nie.
Dziś jest trze cim co do wiel ko -
ści ośrod kiem miej skim w wo -
je wódz twie i waż nym wę złem
ko mu ni ka cyj no -trans por to -
wym. W tym ro ku za koń czy
się bu do wa ob wod ni cy miej -
skiej, roz po czy na się re wi ta li -
za cja „Trak tu Ksią żę ce go”,
a w naj bliż szych pla nach jest

rów nież bu do wa we wnętrz nej
ob wod ni cy Słup ska. 

Waż nym, w za kre sie roz wo ju
go spo dar cze go mia sta, by ło po -
wo ła nie w 1997 r. Słup skiej Spe -
cjal nej Stre fy Eko no micz nej.
Naj waż niej szy mi atu ta mi in we -
sty cyj ny mi Słup ska są m.in.:
uzbro jo ne te re ny (pod in we sty -
cje prze my sło we, usłu go we i bu -
dow nic two miesz ka nio we), ni -
skie kosz ty pra cy, zwol nie nia po -
dat ko we, wy kwa li fi ko wa na ka -
dra i bo ga te oto cze nie biz ne su.

Mia sto jest zna czą cym cen -
trum edu ka cyj no -na uko wym,
sie dzi bą uczel ni wyż szych –
Aka de mii Po mor skiej, Wyż szej
Han ze atyc kiej Szko ły Za rzą -
dza nia oraz Wyż szej Szko ły In -
ży nie rii Go spo dar ki. 

Słupsk sta wia rów nież na wy -
so ką kul tu rę – w mie ście dzia ła
Pol ska Fil har mo nia „Sin fo nia
Bal ti ca” (no mi no wa na już do na -
gro dy Gram my). Obec nie czy nio -
ne są sta ra nia o roz po czę cie
bu do wy no wo cze snej sie dzi by
dla fil har mo nii. Re ak ty wo wa no
sce nę dra ma tycz ną, po wo łu jąc
sta ły miej ski te atr dra ma tycz -
ny – No wy Te atr im. Wit ka ce go.

Nie zwy kle wy -
so kie no to wa -
nia w kra ju
i na świe cie ma
rów nież ama -
tor ski ruch kul -
tu ral ny. 

Mia sto du ży
na cisk kła dzie
na roz wój spor -
tu. Od bu do wa -
no zruj no wa ny
Sta dion 650-le -

cia i sta dion pił -
kar ski, wkrót ce ru sza bu do wa
no we go, peł no wy mia ro we go bo -
iska ze sztucz ną na wierzch nią.
Po wsta ły też czte ry przy szkol ne
ha le spor to we, a pią ta jest
w trak cie bu do wy.

W naj bliż szym cza sie ru szy
bu do wa Par ku Wod ne go, a tak -
że roz bu do wa Cen trum Han dlo -
we go „Jan tar” o część roz ryw -
ko wą (mul ti ki no, krę giel nie,
fit ness). Na stęp na wiel ka in we -
sty cja, któ ra zo sta nie od da na
w 2010 r., to Wo je wódz ki Szpi -
ta l Spe cja li stycz ny. 

Słupsk, le żąc w cen trum
atrak cyj ne go tu ry stycz nie re gio -
nu, w są siedz twie ku ror tów
nad mor skich, dys po nu jąc bo ga -
tą ofer tą tu ry stycz no -kul tu ral -
ną, jest do sko na łym za ple czem
dla ob słu gi ru chu tu ry stycz ne -
go, w czym upa tru je szan se
na dal szy, zrów no wa żo ny roz -
wój. Naj więk szy mi wa lo ra mi
re gio nu są: pięk ne kra jo bra zo -
wo wy brze że mor skie, je zio ra,
la sy oraz Sło wiń ski Park Na ro -
do wy, z uni ka to wy mi na ska lę
świa to wą ru chomy mi wy dma mi
(naj więk sze w Eu ro pie). 

Jacek Majewski

S A M O R Z Ą D  Miasto Słupsk w Programie Przyjazna Gmina 2010

Jubileuszowy Słupsk

Maciej Kobyliński, Prezydent Miasta Słupska

Ja dąc z Po zna nia do Wro cła -
wia, tuż przed Lesz nem, dro -
ga wie dzie przez ma low ni czą
gmi nę Lip no (woj. wiel ko pol -
skie). Gmi na przy cią ga in we -
sto rów in dy wi du al nych i in -
sty tu cjo nal nych, cze mu
sprzy ja pla no wa po li ty ka
wspie ra nia roz wo ju i przy go -
to wy wa ne licz ne te re ny in we -
sty cyj ne. La sy, za byt ki ar chi -
tek tu ry oraz bo ga ta hi sto ria
gmi ny mo gą za in te re so wać
tu ry stę.

W pla nach za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go, ta rol ni cza gmi -
na za an ga żo wa ła się w roz wój
ener gii wia tro wej. Prze pro wa -
dzo ne ba da nia, oce ni ły moż li wo -
ści in we sto wa nia w bu do wę
w gmi nie Lip no aż 60 farm elek -
trow ni wia tro wych.

– Za an ga żo wa nie Lip na wtę in -
we sty cję, w efek cie przy nie sie
wpły wy do bu dże tu gmin ne go
na po zio mie 2 mln zł w ska li ro -
ku. To po ziom 20 proc. wszyst -
kich wpły wów. Źró dłem fi nan so -
wa nia in we sty cji by ły by do cho dy
wła sne gmi ny. Naj istot niej szym
jest, aby przed sta wio ne w dys ku -
sji spo łecz nej ar gu men ty me ry to -
rycz ne, eko lo gicz ne i eko no micz -
ne, prze ko na ły wszyst kich miesz -
kań ców Lip na do ko rzy ści, ja kie
bę dą z tej in we sty cji – mó wi 
Ja nusz Cho do row ski, wójt Gmi -
ny Lip no. 

Wła dze gmi ny Lip no od wie lu
lat kon se kwent nie wspie ra ją in -

dy wi du al nych in we sto rów oraz
sta wia ją na roz wój in fra struk tu -
ry wod ociągowo -ka na li za cyj nej
oraz sie ci dro go wej. 

Wy so ka dy na mi ka osie dla nia
się i roz wo ju bu dow nic twa
miesz ka nio we go, an ga żu je wła -
dze gmin ne do ra cjo nal nej po li -
ty ki roz wo jo wej. Po pra wa in -
fra struk tu ry ko mu nal nej sta ła
się prio ry te tem, a w pla nach
per spek ty wicz nych bu do wa no -
wej szko ły, przed szko li, żłob -
ków oraz sa li gim na stycz nej są
te go naj lep szym do wo dem.
W dba ło ści o bez pie czeń stwo, za -
ku pio no spe cja li stycz ny sa mo -
chód ra tow nic twa dro go we go
dla Ochotniczej Stra ży Po żar nej. 

Lip no przy go to wu je in fra struk -
tu rę na zwięk sze nie za sie dle -
nia o ko lej ne 1,5 tys. osób. Dzi siaj
w 18 miej sco wo ściach gmi ny
miesz ka po nad 6 tys. osób. Dą że -
niem władz gmi ny jest, utrzy ma -
nie tem pa przy ro stu za sie dleń. 

Przed się bior czość wła sna oby -
wa te li, wpły nę ła na roz wój han -
dlu i usług. W pla nach władz jest,
aby za in te re so wać in we sto rów
bu do wą cen trum han dlo we go. 

Janusz Koralewski

S A  M O  R Z Ą D  Gmi na Lip no w Pro gra mie Przy ja zna

Gmi na 2010 

Kon se kwent ni
w dzia ła niu

Gmi na Po cze sna (woj. ślą skie)
jest zna czą cym ośrod kiem in -
we sty cyj nym re gio nu czę sto -
chow skie go. Ja ko gmi na pod -
miej ska na sta wio na jest
na roz wój, wy cho dząc na prze -
ciw in we sto rom. Sprzy ja ją te -
mu okre ślo ne, róż no rod ne for -
my współ dzia ła nia oraz pro fe -
sjo nal na ob słu ga ze stro ny
urzę dów i in sty tu cji. Roz wo jo -
wi sprzy ja tak że atrak cyj ne
po ło że nie gmi ny, w bez po -
śred nim są siedz twie Czę sto -
cho wy, bli skość aglo me ra cji
ślą skiej, a jed no cze śnie atrak -
cyj ne wa lo ry przy rod ni cze i tu -
ry stycz ne Wy ży ny Kra kow -
sko -Czę sto chow skiej oraz za -
le wu War ty. 

Naj więk szy mi atu ta mi, sprzy ja -
ją cy mi roz wo jo wi go spo dar cze -
mu Po cze snej są: atrak cyj ne usy -
tu owa nie i do brze roz wi nię ta
sieć dro go wa (m.in. dro ga kra jo -
wa nr 1 Ka to wi ce -War sza wa,
cią gi ko mu ni ka cyj ne w kie run ku
Kielc, Opo la, Ka to wic i Czę sto -
cho wy) oraz bli skość Mię dzy na -
ro do we go Por tu Lot ni cze go Py -
rzo wi ce. Atrak cyj ne po ło że nie
w stre fie pod miej skiej Czę sto cho -
wy sprzy ja roz wo jo wi gmi ny
pod wzglę dem bu do wy in fra -
struk tu ry o zna cze niu po nad lo -
kal nym, tak że zwią za nej z ob słu -
gą aglo me ra cji. 

Klu czo wy mi in we sty cja mi wtym
za kre sie jest dal sza sta ła roz bu do -
wa i mo der ni za cja gmin nych dróg,
któ rych sieć sta no wi dziś po -
nad 70 km do brych, oświe tlo nych
ulic. W ce lu po pra wy bez pie czeń -
stwa wzdłuż bar dzo ru chli wej dro -
gi kra jo wej, prze ci na ją cej na pół
gmi nę, za in we sto wa no w bu do wę

sy gna li za cji świetl nej i chod ni ków
dla pie szych.

Wy mier nym prze ja wem wła ści -
we go kie run ku in we sty cyj ne go
gmi ny jest sta le ro sną cy bu dżet,
któ ry w tym ro ku za my ka się
kwo tą 58 mln zł. Jesz cze w 2006 r.
rocz ny bu dżet Po cze snej oscy lo wał
je dy nie w gra ni cach 19 mln zł. 

Na po pra wę po zio mu ży cia
miesz kań ców i roz wój in we sty cji
ze wnętrz nych wpły wa sta ła roz bu -
do wa imo der ni za cja in fra struk tu -
ry ko mu nal nej. Gmi na jest w peł -
ni zga zy fi ko wa na i w du żej czę ści
ska na li zo wa na (po nad 20-ki lo me -
tro wa sieć, 2 oczysz czal nie ście -
ków). – W na stęp nym eta pie roz -
bu do wy, któ ry ru sza jesz cze wtym
ro ku, sieć ka na li za cyj na po kry -
je100 proc. po wierzch ni gmi ny. Ca -
łość in we sty cji osza co wa no na 30
mln zł, z cze go 20 mln po zy ska no
zPro gra mu In fra struk tu ra iŚro do -
wi sko – pod kre śla Krzysz tof Uj -
ma, wójt Po cze snej. 

– Wza kre sie in we sty cji, wpły wa -
ją cych na roz wój ży cia miesz -
kań ców zre ali zo wa li śmy m.in.
kom plek so wą mo der ni za cję
ośrod ka kul tu ry, a obec nie,
za kwo tę bli sko 1,5 mln zł koń czy -
my tak że re mont ge ne ral ny ośrod -
ka zdro wia w Po cze snej. Roz po -

czę li śmy też bu do wę no we go bu -
dyn ku szko ły pod sta wo wej z ha -
lą spor to wą. Szko ła zo sta nie od -
da na do użyt ku we wrze śniu przy -
szłe go ro ku. Peł no wy mia ro wą ha -
lę wy bu du je my w miej scu do tych -
cza so wej szko ły. Ca łość in we sty -
cji opie wa na bli sko 16 mln zł, w co
wli czo ne jest rów nież kom plek so -
we wy po sa że nie pla ców ki – wy -
mie nia wójt gmi ny. 

Waż ny mi, w za kre sie roz wo ju
spo łecz ne go Po cze snej, są tak że
ta kie in we sty cje, uru cho mie nie
dwóch „wio sek in ter ne to wych”,
wy po sa żo nych w wy so kiej kla sy
sprzęt kom pu te ro wy, utrzy ma nie
klu bów spor to wych (m.in. pił kar -
skiej „Olim pii”, „Grom” Po cze -
sna, sek cji te ni sa sto ło we go i war -
ca bów 100-po lo wych – wie lo krot -
ni mi strzo wie kra ju) czy pie lę gno -
wa nie kul tu ry lu do wej przez pro -
fe sjo nal ny Ze spół Folk lo ry stycz ny
„Wrzo so wia nie”. Ten po nad 100-
oso bo wy ze spół, bę dąc chlu bą
gmi ny jest czę stym lau re atem
licz nych kon kur sów i prze glą dów
folk lo ry stycz nych w kra ju i za gra -
ni cą (m.in. w Gre cji, na Wę grzech
i Li twie). Du żą za le tą jest in te gra -
cja spo łecz na co sprzy ja or ga ni zo -
wa niu fe sty nów (cykl „La to w Po -
cze snej”) i im prez śro do wi sko -

wych np. „Wi gi lie Śro do wi sko -
we”, „Mi ko łaj ki”. Na te re nie gmi -
ny dzia ła 7 Kół Go spo dyń Wiej -
skich i jed no Sto wa rzy sze nie Ko -
biet ak tyw nych FE NIKS któ re
pro mu ją gmi nę „na ze wnątrz”
pod czas pre zen ta cji „Sto łów Wi -
gi lij nych”, „Wiel ka noc nych” czy też
Do ży nek Po wia to wych. Sys te ma -
tycz nie dla szkół i przed szko li po -
zy sku je my środ ki ze wnętrz ne
w ce lu uatrak cyj nie nia i pod nie sie -
nia ja ko ści pra cy pla có wek oświa -
to wych. 

Na te re nie gmi ny dzia ła ją or -
ga ni za cje przed się bior ców, fun -
da cje, sto wa rzy sze nia i ini cja ty wy
oby wa tel skie o cha rak te rze go -
spo dar czym, spo łecz nym i kul tu -
ral nym: 
• Sto wa rzy sze nie Na Rzecz Eko -

ro zwo ju Zie mi Po cze śniań skiej,
• Ko ła Go spo dyń Wiej skich, 
• Sto wa rzy sze nie Ko biet Ak tyw -

nych,
• Ko ło Eme ry tów i Ren ci stów,
• Pol ski Zwią zek Dział kow ców

we Wrzo so wej i Hu cie Sta rej B,
• Pol ski Zwią zek Węd kar ski Okręg

Czę sto cho wa – Ko ło Węd kar -
skie przyUrzę dzie Gmi ny Po cze -
sna,

• Ko ło Ło wiec kie „RYŚ”, 
• Gmin na Spół dziel nia Sa mo po -

moc Chłop ska,
• Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Brac -

two Kuź nic” (gmi na jest ko or dy -
na to rem pro gra mu LI DER), 

• Ga ze ta Gmin na „SPO IWO”.
Umie jęt nie po zy ski wa ne fun -

du sze Po cze sna in we stu je tak że
w za kre sie upo rząd ko wa nia urba -
ni stycz ne go gmi ny – Bra ku je nam
wy dzie lo ne go cen trum gmi ny, któ -
ry był by na szym wi ze run kiem
i stał by się miej scem pu blicz -
nych spo tkań oraz or ga ni za cji
im prez i uro czy sto ści – do da je An -
drzej Lech, za stęp ca wój ta. – Po -

wstał już pro jekt bu do wy ta kie go
miej sca. Wy zna czy li śmy od po -
wied ni te ren nie użyt ków, któ re
znaj du ją się w cen trum Po cze snej.
W ten za kres in we sty cyj ny wpi su -
je się tak że za koń czo na bu do wa
bo iska pił kar skie go „Or lik” w Hu -
cie Sta rej B. – Kom pleks, któ re go
uro czy ste otwar cie na stą pi 29
ma ja br., zo stał do dat ko wo roz bu -
do wa ny o ba sen, kor ty te ni so we
i mia stecz ko ru chu dro go we -
go – je dy ne w re gio nie czę sto -
chow skim – do da je A. Lech. 

De cy du ją cym w za kre sie roz -
wo ju gmi ny jest umie jęt ne wy ko rzy -
sta nie przez sa mo rząd atu tów,
bez po śred nio przy cią ga ją cych ze -
wnętrz nych in we sto rów. Dziś w13-
ty sięcz nej Po cze snej zlo ka li zo wa -
nych jest po nad800 pod mio tów go -
spo dar czych, któ re za pew nia ją
za trud nie nie miesz kań com i są
zna czą cym ele men tem kon stru -
owa nia bu dże tu gmi ny. Naj licz -
niej szą gru pę sta no wią pla ców ki
han dlo we (wtym hi per mar ke ty Au -
chan i Le roy Mer lin, sklep spor to -
wy De ca th lon).

Te re ny Po cze snej są rów nież
atrak cyj ne pod wzglę dem tu ry -

stycz nym, a dzię ki bli sko ści aglo -
me ra cji ślą skiej i czę sto chow -
skiej – tak że pod ką tem in we sty cji
miesz ka nio wych. Na te re nie gmi -
ny znaj du je się frag ment Ze spo łu
Ju raj skich Par ków Kra jo bra zo -
wych oraz ob szar atrak cyj nych
zbior ni ków wod nych zle wi ska rze -
ki War ty. – Wce lu za cho wa nia wa -
lo rów przy rod ni czych na szych te -
re nów m.in. 2 la ta te mu wpro wa -
dzi li śmy Pro gram Ogra ni cze nia
Ni skiej Emi sji, w ra mach któ re go
do fi nan so wa li śmy miesz kań com
wy mia nę sta rych pie ców wę glo -
wych na eko lo gicz ne. Dba my też
o to, aby po wsta ją ce ko lej ne in we -
sty cje ze wnętrz ne nie mia ły ne ga -
tyw ne go wpły wu na śro do wi sko  –
pod su mo wu je K. Uj ma.
Maria Leżucha, Jacek Majewski

S A  M O  R Z Ą D  Po cze sna – no mi na cja do ty tu łu Przy ja zna Gmi na 2010

Atrak cyj na, pod miej ska gmi na
Hi sto ria gmi ny Po cze sna się ga śre dnio wie cza i jest nie ro ze rwal nie zwią -
za na z eks plo ata cją tu tej szych złóż rud że la za. Po wsta wa ły tu licz ne kuź -
ni ce, a dziś po zo sta ło ścia mi po eks plo ata cji są uro kli we zre kul ty wo wa ne
hał dy czy ru iny ko pal ni że la za. Tra dy cje kuź ni cze Po cze snej uwi docz nio -
ne są w dzi siej szym her bie gmi ny.
Obec na Po cze sna, peł no praw ną jed nost ką gmin nej ad mi ni stra cji sta ła się
w 1919 r., ja ko część wo je wódz twa kie lec kie go. Po re for mie ad mi ni stra cyj -
nej w 1975 r. gmi na na le ża ła do wo je wódz twa czę sto chow skie go,
a od 1999 r. do dziś – wo je wódz twa ślą skie go. W skład gmi ny wcho dzi 16
so łectw, zaj mu ją cych ob szar po nad 60 km², za miesz ki wa nych przez 13 tys.
miesz kań ców.

Pla ny na przy szłość to m.in.: 
● Za go spo da ro wa nie cen trum we Wrzo so wej, w Po cze snej i w Sło wi ku
● Dal sza mo der ni za cja dróg trans por tu rol ne go
● Mo der ni za cja Ośrod ka Zdro wia we Wrzo so wej oraz bu do wa Ośrod ka Zdro -

wia w Nie ra dzie
● Bu do wa chod ni ka przy dro dze wo je wódz kiej nr 904 Bar gły – Nie ra da
● Re mont mo stu na rze ce War cie na dro dze z Za wo dzia do Kor wi no wi
● Re gu la cja ko ry ta rze ki War ty 
● Bu do wa uli cy Gór skiej w Nie ra dzie
● Bu do wa Wo do cią gu na ul. Pia sko wej we Wrzo so wej
● Sze ro ko za kro jo na kam pa nia pra so wa i te le wi zyj na (film pro mo cyj ny)
● Udział w tar gach i wy sta wach 
● Kwar tal ne spo tka nia biz ne su
● Utrzy my wa nie kon tak tów z punk ta mi in for ma cji tu ry stycz nej 

Mia stecz ko ru chu dro go we go w Hucie Starej B
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„Peł nia ży cia”, to no wa mar ka
Ko sza li na, pro mu ją ca wa lo ry
tu ry stycz ne mia sta. Ta kie war -
to ści, jak har mo nia, wi tal ność,
róż no rod ność, sa mo dziel ność,
opty mizm i au ten tycz ność re -
ali zo wa ne są po przez kon kret -
ne dzia ła nia in fra struk tu ral no -
-pro mo cyj ne, np. uzy ska nie
do stę pu Ko sza li na do Bał ty ku,
uru cho mie nie prze pra wy przez
je zio ro Jam no, bu do wa no -
wych dróg czy in we sty cje,
wpły wa ją ce na ja kość ży cia
miesz kań ców i pod no szą ce
wzrost zna cze nia mia sta ja ko
go spo dar czo -kul tu ral no -tu ry -
stycz ne go cen trum re gio nu. 

JA CEK MA JEW SKI: 

W tym ro ku Ko sza lin po -
więk szył swo ją po wierzch -
nię, przy łą cza jąc te re ny są -
sied niej gmi ny. Dzię ki te mu
o ty siąc osób wzro sła licz ba
lud no ści, ale przede wszyst -
kim mia sto zy ska ło do stęp
do wy brze ża Bał ty ku po przez
je zio ro Jam no. Ja kie da je to
no we moż li wo ści in we sty -
cyj ne i roz wo jo we?

PIOTR JE DLIŃ SKI:

1 stycz nia br. do Ko sza li na przy -
łą czo ne zo sta ły Jam no i Ła -
busz – miej sco wo ści gmi ny Bę -
dzi no. Prze ko na li śmy do na sze -
go po my słu rząd i oczy wi ście
miesz kań ców. Pre zy dent Ko sza -
li naMi ro sław Mi kie tyń ski zło żył
pu blicz ne de kla ra cje, ja kie go za -
kre su in we sty cji moż naspo dzie -

wać się nate re nie no wej dziel ni -
cy. Prze pro wa dzi li śmy licz ne
spo tka nia i kon sul ta cje spo łecz -
ne. Zmia ny nazw ulic, prze ję cie
szko ły czy wy mia na do ku men -
tów zo sta ły prze pro wa dzo ne
spraw nie. Mia sto zo sta ło wzmoc -
nio ne po ten cja łem tu ry stycz nym
no we go ob sza ru, któ ry są sia -
du je po przez je zio ro Jam no zMo -
rzem Bał tyc kim. Ma jąc na uwa -
dze na sze pla ny roz bu do wy sta -
łe go sko mu ni ko wa nia je zio ra
zmo rzem, mo że my wró cić dohi -
sto rycz nej kon cep cji Ko sza li -
na ja ko mia sta por to we go, któ -
rym był w XVI wie ku.

Da je to no we szan se nadal szy
roz wój mia sta. Moż na spo -
dzie wać się wzro stu licz by tu -
ry stów. Na dal spo ro do zro bie -
nia jest w za kre sie do bre go
sko mu ni ko wa nia Ko sza li na.
Szan są mo że być ist nie ją ca
kon cep cja bu do wy wła sne go
lot ni ska na ba zie ist nie ją ce go
lot ni ska spor to we go. 
Do bie ga ją do koń ca pra ce zwią -
za ne zprzy go to wa niem ko lej ne -
go eta pu re ak ty wa cji lot ni ska
w Ze grzu Po mor skim. Po sia da -
my stu dium wy ko nal no ści przed -
się wzię cia, któ re tra fi do Ko mi -

sji Eu ro pej skiej. Uda ło się też
prze ko nać do kon cep cji Mi ni -
ster stwo In fra struk tu ry. LOT de -
kla ru je uru cho mie nie po łą czeń.
Na szym prio ry te tem w za kre sie
ko mu ni ka cji jest rów nież roz ła -
do wa nie kor ków w mie ście,
zwłasz cza w se zo nie wa ka cyj -
nym. Przy stą pi li śmy już dobu do -
wy ko lej ne go we wnętrz ne go pier -
ście nia mia sta na po do bień stwo
ber liń skich „rin gów”. Bu du je my
sze reg rond, któ re uspraw nią
ruch imo der ni zu je my głów ne ar -
te rie mia sta. Waż ne są rów nież
pra ce nadob wod ni cą Ko sza li na,
zwią za ną z re ali za cją dróg S 6
i S 11, któ ra, dzię ki sta ra niom
Pre zy den ta, zo sta ła wpi sa -
na do sie ci TEN -T.

Ja ki mi dzia ła nia mi mia sto
przy cią ga do sie bie in we sto -
rów? 
M.in. po przez udział w róż no -
rod nych spo tka niach, tar gach,
kon fe ren cjach, ak tyw nie dzia -
ła my na rzecz po zy ski wa nia ko -
lej nych firm, dla któ rych przy -
go to wa no te re ny Spe cjal nej
Stre fy Eko no micz nej. Roz po -
czę li śmy współ pra cę m.in. z Po -
li tech ni ką Ko sza liń ską, w za -
kre sie roz wo ju Par ku Tech no -
lo gicz ne go, któ ry ma sta no wić
w przy szło ści cen trum in no wa -
cji i no wo cze snych tech no lo gii
w ca łym re gio nie. Mia sto jest
do brym miej scem dla in we sty -
cji, któ rych sta le przy by wa.
Do dys po zy cji in we sto rów jest
wie lu mło dych i pręż nych ab sol -

wen tów ko sza liń skich wyż -
szych uczel ni.

Mia sto sta wia na roz wój spo -
łecz ny. Jest Pan po my sło daw -
cą pro gra mu „In te li gent ny Ko -
sza lin”, uru cho mio no rów nież
pro gram prze ciw dzia ła nia
wy klu cze niu cy fro we mu
uczniów. Ja kie jesz cze in we -
sty cje w za kre sie roz wo ju
spo łecz ne go mia sto re ali zu je?
W mie ście na praw dę du żo się
dzie je w tym za kre sie. Przy by ła
no wa uczel nia – Pań stwo wa
Wyż sza Szko ła Za wo do wa, roz -
po czy na my bu do wę no wej sie -
dzi by Fil har mo nii Ko sza liń skiej,
ru szy ła bu do wa peł no wy mia -
ro wej ha li wi do wi sko wo -spor to -
wej z 4 tys. miejsc i są sia du ją ce -
go z nią aqu apar ku, wy bu do wa -
li śmy kil ka „Or li ków” i sal gim -
na stycz nych. Już w przy szłym
ro ku wszyst kie in sty tu cje bę dą
ze so bą po łą czo ne sie cią świa tło -
wo do wą. 45-ki lo me tro wa sieć
jest tak za pla no wa na, aby umoż -
li wić za in sta lo wa nie po nad 60
ka mer sys te mu mo ni to rin gu naj -
bar dziej new ral gicz nych punk -
tów Ko sza li na. Oczy wi ście czę -
ścią pro gra mu jest bez płat ny
do stęp do In ter ne tu. Na to miast
pro jekt prze ka zy wa nia kom pu -
te rów uzdol nio nym dzie ciom
z ro dzin, któ re nie mo gą so bie
po zwo lić na ta ki za kup ma cha -
rak ter sty pen dial ny – w po ro zu -
mie niu ze szko ła mi co rocz nie ty -
pu je my ok. 50 ro dzin, do któ rych
tra fia ta ki sprzęt. 

Po ło żo na na Ka szu bach gmi -
na Kar tu zy jest do sko na łym
miej scem do roz po czę cia tu -
ry stycz nej przy go dy. Wa lo ry
kra jo bra zo we (m.in. oto cze nie
la sów, 4 je zio ra), licz ne za byt -
ki oraz do bre po łą cze nia ko -
mu ni ka cyj ne z Trój mia stem
są atu ta mi, któ re do strze ga ją
od wie dza ją cy go ście. Ak tyw -
ność in we sty cyj na gmi ny,
zwłasz cza w za kre sie po pra -
wy in fra struk tu ry tu ry stycz nej,
przy nio sły Kar tu zom no mi -
na cję do ty tu łu Przy ja zna
Gmi na 2010.

Kar tu zy swo je ist nie nie za -
wdzię cza ją oj com Za ko nu Kar -

tu zów, któ rzy na prze smy ku
po mię dzy je zio ra mi wy bu do -
wa li obiek ty klasz tor ne. Do dzi -
siaj za cho wa ły się: XIV -wiecz -
na świą ty nia, bu dyn ki go spo -
dar cze, erem oraz re fek tarz,
w któ rym od 1995 r. dzia ła ga -
le ria sztu ki współ cze snej ,,Re -
fek tarz”. W Mu zeum Ka szub -
skim z ko lei, moż na za zna jo -
mić się z bo ga tą kul tu rą Ka -
szu bów. 

Te re ny gmi ny Kar tu zy na da -
ją się ide al nie doupra wia nia tu -
ry sty ki ak tyw nej. Po le ca my rajd
„Dro gą Ka szub ską”, któ ra wie -
dzie naZło tą Gó rę, skąd roz cią -
ga się prze pięk na pa no ra ma
na po bli skie je zio ra oraz szczyt

Wie ży ca (328 m n.p.m.). War to
od wie dzić tzw. La sy Mi ra chow -
skie, sta no wią ce uni ka to wy za -
sób Ka szub skie go Par ku Kra jo -
bra zo we go oraz po bli skie je -
zio ra, któ re two rzą jed ne z naj -
pięk niej szych w Pol sce szla ków
wod nych. Do dys po zy cji tu ry -
stów są tak że pie sze szla ki tu -
ry stycz ne PTTK, tra sy ro we ro -
we, tra sy Nor dic Wal king.

Le żą ca na te re nie gmi ny Kar -
tu zy miej sco wość Sia no wo sły -
nie z cu dow nej fi gu ry Mat ki Bo -
skiej Sia now skiej Kró lo wej Ka -
szub, pa tron ki do brej mi ło ści. 

W Kar tu zach moż na rów -
nież spę dzić mi ło czas, uczest -
ni cząc w cy klicz nych im pre -

zach kul tu ral nych ta kich jak:
Tru skaw ko bra nie (27 czerw -
ca), So łecczé Ro ze gracëje 
(11 lip ca), Jar mark Ka szub ski
(24-25 lip ca), Kar tu ski Fe sti wal
Mu zy ki Or ga no wej i Ka me ral -
nej (4, 11, 18 lip ca i 1 sierp nia)
oraz Blu es w Le śni czów ce 
(2 lip ca).

Ma ria Le żu cha

Wię cej in for ma cji
o atrak cjach gmi ny

Kar tu zy:
In for ma cja Tu ry stycz na

ul. Ry nek 2, 83-300 Kar tu zy
tel. 58 684 01 02

e -ma il: it@mu zeum -ka szub -
skie.gda.pl

S A  M O  R Z Ą D  Tu ry sty ka i ak tyw ny wy po czy nek

Wi ta my w Kar tu zach

Przy szło ścią Kry ni cy -Zdro ju
(woj. ma ło pol skie) jest sta tus
ku ror tu wie lo funk cyj ne go, łą -
czą ce go tra dy cje lecz ni cze
z re kre acją i spor tem. Stra te -
gia ta umoż li wia dal szy roz -
wój Kry ni cy tak że ja ko ośrod -
ka spor tów zi mo wych i ak -
tyw ne go spę dza nia wol ne go
cza su. 

Bu do wa no wo cze snych bo isk
spor to wych o na wierzch ni
sztucz nej na te re nie gmi ny,
m.in. w ra mach pro gra mu
„Mo je bo isko – Or lik 2012”
w Moch nacz ce Wy żnej oraz
bu do wa to ru sa necz ko wo -bob -
se jo wo -ske le to no we go na Gó -

rze Par ko wej przy czy nia się
do roz wo ju ba zy spor to wej
na te re nie mia sta i gmi ny. Bu -
do wa to ru umoż li wia po wsta -
nie no wo cze sne go obiek tu
na ska lę świa to wą, przy wra ca -
jąc wie lo let nie tra dy cje upra -

wia nia spor tów sa -
necz ko wych w Kry ni -
cy -Zdro ju. 

Kry nic kie tra dy cje
spor tów sa necz ko -
wych się ga ją lat 20.
XX wie ku, kie dy to
po wstał pierw szy
w Pol sce świa to wej
kla sy obiekt, na któ -
rym ro ze gra no dwu -
krot nie mi strzo stwa

świa ta w sa necz kar stwie 
lo do wym. 

Dla re ali za cji tych i in nych
za dań mia sto wy ko rzy stu je fun -
du sze unij ne, a tak że in ne ze -
wnętrz ne źró dła fi nan so wa nia
in we sty cji (m.in. re ali za cja par -

ku spor to wo -re kre acyj ne go
Czar ny Po tok – kwo ta do fi nan -
so wa nia 2,78 mln; re wi ta li za cja
Bul wa rów Die tla na kry nic kim
dep ta ku – kwo ta do fi nan so wa -
nia 5 mln zł). W ra mach re wi ta -
li za cji zo sta nie przy wró co ny
blask naj star szej czę ści ku ror -
tu, sta no wią ce go hi sto rycz ne
cen trum mia sta. 

Wszyst kie za da nia re ali zo wa -
ne przez gmi nę przy wra ca ją
Kry ni cy -Zdrój daw ny blask Per -
ły Pol skich Uzdro wisk, któ ry nie
tyl ko przy cią ga tu ry stów, ale też
za pew ni wzrost za in te re so wa nia
po ten cjal nych in we sto rów. 

Emil Bo dzio ny, 

Bur mistrz Kry ni cy -Zdro ju

S A  M O  R Z Ą D  Kry ni ca -Zdrój no mi no wa na do ty tu łu Przy ja zna Gmi na 2010

Per ła uzdro wisk

S A  M O  R Z Ą D Ko sza lin – zie lo ne i przed się bior cze mia sto

Peł nia ży cia
R O Z  M O  W A  z Pio trem Je dliń skim, se kre ta rzem mia sta Ko sza li na 

Pijalnia Jana w Krynicy-Zdroju
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Mia sto i Gmi na Lub sko (woj.
lu bu skie), po sta wi ło na roz wój
eko no micz ny po przez ak ty wi -
za cję spo łecz ną. Funk cjo nu -
ją ca w ob sza rze gmi ny Ko -
strzyń sko -Słu bic ka Spe cjal na
Stre fa Eko no micz na ofe ru je
bar dzo ko rzyst ne wa run ki in -
we sto rom, w tym m. in. 70-
pro cen to wą ulgę po dat ko wą.

Ma low ni cze usy tu owa nie mia -
sta, licz ne te re ny zie lo ne da ją
wy tchnie nie, przy no szą
spo kój i uko je nie od pę -
dzą cej rze czy wi sto ści
wiel kich aglo me ra cji
miej skich. 

Do god ne po ło że nie
w sie ci ko mu ni ka cyj nej,
bez po śred nio przy gra -
ni cy pol sko -nie miec kiej,
w po bli żu przejść: Ol szy -
na, Gu bin, Gu bi nek i Za -
sie ki, spra wia ją, że mia -
sto jest miej scem nie tyl -
ko tu ry stycz nych wy pa -
dów, lecz tak że ob sza rem, gdzie
po wsta ło wie le firm z ka pi ta łem
za gra nicz nym, głów nie nie -
miec kim.

Wła dze mia sta, ro zu mie jąc
po trze by in we sto rów, przy go to -
wa ły wie le udo god nień in fra -
struk tu ral nych i praw nych.
Obok no wo cze snej oczysz czal -
ni ście ków i ob wod ni cy mia sta,
Lub sko suk ce syw nie roz bu do -
wu je sieć wo do cią go wo -ka na li -
za cyj ną, ga zo wą i dro go wą. 

Za koń czy ły się pra ce
nad uzbro je niem 40-hek ta ro -
wej Ko strzyń sko -Słu bic kiej
Spe cjal nej Stre fy Eko no micz -
nej (KSS SE), pod stre fa Lub -

sko, le żą cej przy ob wod ni cy
mia sta, bę dą cej czę ścią dro gi
wo je wódz kiej 287. 

Lub sko dys po nu je uzbrojonym
te re nem in we sty cyj nym przy uli -
cy Rey mon ta, prze zna czo nym
pod dzia łal ność pro duk cyj ną
i usłu go wą (6 ha).

In we stor, zgła sza ją cy się
doUrzę du Miej skie go wLub sku,
otrzy mu je oso bi ste go „opie ku -
na”, któ ry ko or dy nu je kon tak ty
po mię dzy przed się bior cą, a po -

szcze gól ny mi wy dzia ła mi urzę -
du i in sty tu cja mi. Po za koń cze -
niu in we sty cji mo że on sko rzy -
stać ze zwol nień w po dat ku
od nie ru cho mo ści, aż do 200 tys.
EUR. In we sto rzy lo ku ją cy swój
ka pi tał w tej stre fie, ko rzy sta ją
tak że ze zwol nień wpo dat ku CIT. 
Więcej na www.lubsko.eu

Ja nusz Ko ra lew ski

S A  M O  R Z Ą D  Mia sto Lub sko w Pro gra mie

Przy ja zna Gmi na 2010 

Ak tyw ni spo łecz nie

Ko strzyń sko -Słu bic ka Spe cjal na Stre fa Eko -
no micz na, pod stre fa Lub sko

Ostro łę ka to miej sce przy ja -
zne nie tyl ko miesz kań com,
ale tak że in we sto rom. Mia sto
mo że po chwa lić się naj niż -
szy mi po dat ka mi w re gio -
nie, a tak że bar dzo pre fe ren -
cyj ny mi opła ta mi do ty czą -
cy mi użyt ko wa nia po jaz dów.
Dla wie lu przed się bior-
ców mia sto to ist ny „raj 
po dat ko wy”.

Ta be la ze staw ka mi po dat ku
od środ ków trans por tu po -
zwa la do strzec róż ni cę na ko -
rzyść Ostro łę ki na wet do 60
proc. na po szcze gól ne ka te go -
rie aut. A np. opła ty zwią za ne
z nie ru cho mo ścia mi na tle
gmin ościen nych są niż sze
o 14,7 proc. Po mi mo ta kiej
po li ty ki fi skal nej bu dżet gmi -
ny i mia sta nie tyl ko nie tra ci,
ale i zy sku je co raz wię cej środ -
ków z ty tu łu po dat ków lo kal -
nych. Bu dżet na rok 2010 prze -
kro czy znacz nie 200 mln zło -
tych. Wła dze pla nu ją, że 52
mln zł z tej kwo ty zo sta nie
prze zna czo ne na in we sty cje
zwią za ne z mia stem i je go in -
fra struk tu rą. Od 2007 r. w Woj -
cie cho wi cach, prze my sło wej

dziel ni cy mia sta, funk cjo nu je
od dział spe cjal nej stre fy eko -
no micz nej. W tym ro ku pierw -
sze spół ki za koń czą w niej
swe in we sty cje i dzię ki te mu
da dzą pra cę miesz kań com.
Do brym przy kła dem uda nej
współ pra cy władz mia sta
z przed się bior ca mi jest two -
rze nie bu dże tu, któ re go pro -
jekt kon sul to wa ny jest z or ga -
ni za cja mi go spo dar czy mi.
Ostro łę ka to tak że wzo rzec
uda nych pry wa ty za cji, wśród
któ rych mo że my wy mie nić
sprze daż OPEC, dzię ki cze mu
na kon to mia sta wpły nę ło pra -
wie 40 mln zł, ce ny cie pła po -
zo sta ły nie zmien ne, a pra -
cow ni cy uzy ska li wie lo let nią
gwa ran cję za trud nie nia. 

Ma rek Przy byl ski

S A  M O  R Z Ą D  Mia sto Ostro łę ka no mi no wa ne 

w Pro gra mie Przy ja zna Gmi na 2010

Mia sto
przy ja zne
in we sto rom
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Kon cep cja CSR (spo łecz na
od po wie dzial ność biz ne su) to
idea, we dług któ rej funk cjo no -
wa nie firm za kła da m.in. po sza -
no wa nie śro do wi ska na tu ral -
ne go w stop niu prze kra cza ją -
cym wy ma ga nia okre ślo ne
prze pi sa mi pra wa. W Przed się -
bior stwie Ener ge ty ki Ciepl -
nej Sp. z o.o. w Su wał kach po -
dej ście do tak pro wa dzo ne go
biz ne su zo sta ło za war te w Po -
li ty ce Zin te gro wa ne go Sys te -
mu Za rzą dza nia (ISO 14001).

Su wal ski PEC po kry wa ok. 70
proc. cał ko wi te go za po trze bo wa -
nia mia sta na cie pło. Ener gia pro -
du ko wa na jest w dwóch cie płow -
niach o łącz nej mo cy bli sko 140
MW. W pro ce sie jej wy twa rza nia
spół ka wy ko rzy stu je miał wę glo -
wy o od po wied nich pa ra me trach
ja ko ścio wych i wy so kiej war to ści
opa ło wej, co ma nie ba ga tel ny
wpływ na mak sy mal ną re duk cję
emi sji za nie czysz czeń do po wie -
trza, osią gnię cie wyż szej spraw -
no ści wy twa rza nia, a w kon se -
kwen cji zmniej sze nie zu ży cia opa -
łu. Po nad to ma jąc na uwa dze
ochro nę po wie trza, PEC in we stu -
je w no wo cze sne tech no lo gie m.in.
in sta la cje od py la nia spa lin.

Wszyst kie wę zły ciepl ne, do -
pro wa dza ją ce cie pło w Su wał -
kach są wy po sa żo ne w au to ma ty -
kę cen tral ne go ogrze wa nia oraz
są ob ję te sys te mem zdal ne go
nad zo ru. Na bie żą co są pod da wa -
ne ana li zie i kon tro li pra cy w po -
szcze gól nych re jo nach mia sta,

co po zwa la na na tych mia sto wą
re ak cję w przy pad ku za kłó ceń
w do sta wie ener gii. 

Mi sją PEC w Su wał kach jest
speł nia nie po trzeb i ocze ki wań
klien tów po przez za pew nie nie cią -
gło ści do staw cie pła, przy za cho -
wa niu wy so kich stan dar dów
ochro ny śro do wi ska na tu ral ne -
go. Fir ma re ali zu je ją mię dzy in ny -
mi po przez pro duk cję cie pła, ener -
gii ciepl nej i elek trycz nej w trak cie
jed ne go pro ce su tech no lo gicz ne go
(ko ge ne ra cja). Dzię ki te mu oszczę -
dza ne jest pa li wo po trzeb ne dowy -
two rze nia cie pła i ener gii elek -
trycz nej, amniej sze zu ży cie su row -
ca po wo du je zmniej sze nie emi sji
dwu tlen ku wę gla i in nych szko dli -
wych związ ków nisz czą cych śro -
do wi sko na tu ral ne. Pro duk cja
ener gii elek trycz nej w sko ja rze niu
z pro duk cją ener gii ciepl nej jest
jed nym z prio ry te tów UE.

PEC śle dzi osią gnię cia świa to wej
tech ni ki wza kre sie cie płow nic twa.
Pra cow ni cy przed się bior stwa co -
rocz nie bio rą udział w szko le -
niach we wnętrz nych i ze wnętrz -
nych, ukie run ko wa nych napod nie -
sie nie kwa li fi ka cji i świa do mo ści
w za kre sie ochro ny śro do wi ska,
go spo da ro wa nia od pa da mi, sto so -
wa nia no wo cze snych roz wią zań
ma ją cych na ce lu ogra ni cze nie
do mi ni mum od dzia ły wa nia fir my
na śro do wi sko. Fir ma jest otwar -
ta na no we tech no lo gie – sys te ma -
tycz nie wpro wa dza roz wią za nia
tech nicz ne sto so wa ne wza kła dach
za chod niej Eu ro py.

Dariusz Brombosz

E N E R  G E  T Y  K A  PEC w Su wał kach

w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści

Cie pło,
co raz cie plej Drew no na le ży do naj star -

szych, naj zdrow szych i naj -
bar dziej na tu ral nych ma te ria -
łów bu dow la nych. Je go atu ty
(moż li wo ści kon struk cyj ne,
es te ty ka, trwa łość, izo la cyj -
ność) są wy ko rzy sty wa ne
przez fir mę Bal tic Wo od SA
(Ja sło woj. pod kar pac kie),
firma jest dziś jed nym z naj dy -
na micz niej roz wi ja ją cych się
na świe cie pro du cen tów
trójwarstwowego par kie tu pa -
ne lo we go do ukła da nia naj -
wyż szej ja ko ści pod łóg, co
przy nio sło fir mie no mi na cję
do ty tu łu Naj wyż sza Ja kość
QI 2010.

Na le żą ca do gru py ka pi ta ło wej
No wy Styl Gro up, Spółka Akcyjna
Bal tic Wo od, po 10 la tach ist nie -
nia, jest dziś nie kwe stio no wa nym
spe cja li stą w za kre sie zna jo-
mo ści wła ści wo ści drew na
i możliwości je go za sto so wa nia.

W ofer cie pro po no wa nej klien -
tom jest po nad 500 róż nych ro -
dza jów par kie tów. Rocz na wy daj -
ność pro duk cyj na par ku ma szy -
no we go fir my sta no wi po nad 2,5
mln m². Wy rób po wsta je z wy so -
ko ga tun ko we go drew na po cho -
dze nia eu ro pej skie go, ame ry -
kań skie go i eg zo tycz ne go (m.in.
buk, je sion, klon, kam ba la, mer -
bau). Surowiec po zy ski wa ne
jest z cer ty fi ko wa nych la sów
(FSC – sys tem kon tro li po cho dze -
nia pro duk tu). 

Fir ma sta wia na no wo cze sność
w sto so wa nych tech no lo giach,
funk cjo nu jąc jed no cze  śnie w zgo -
dzie z na tu rą, do wo dem cze go są
uzy ska ne i od lat utrzy my wa ne
cer ty fi ka ty Sys te mów Za rzą dza -

nia Ja ko ścią i Śro do wi skiem wg
norm ISO 9001 i ISO 14001. 

Pod ło gi po wsta ją ce dzię ki wy -
spe cja li zo wa nej ka drze pra cow -
ni ków, ze sta ran nie wy se lek cjo no -
wa nych su row ców, przy uży ciu
naj no wo cze śniej szych tech no lo gii,
w po łą cze niu ze stan dar da mi
pro ce sów ści słej kon tro li ja ko ści
na każ dym eta pie pro duk cji, wy -
róż nia do dat ko wo za sto so wa nie
bez ole jo we go sys te mu mon ta żu
(Bal tic Loc), co po zwa la na jej
użyt ko wa nie bez po śred nio po uło -
że niu.

Pa ne le pod ło go we z fir my Bal -
tic Wo od, to so lid ny pro dukt,
wno szą cy uni kal ny, cie pły kli -
mat do po miesz czeń, prze zna czo -
nych dla naj bar dziej wy ma ga ją -
cych klien tów, któ rzy ce nią so bie
naj wyż szy stan dard wy po sa że nia
za rów no mo der ni stycz nych, jak
i sty lo wych wnętrz. 

Mag da le na Za staw nik

P R Z E  M YS Ł  D R Z E W  N Y  Eko lo gicz ne, es te tycz ne

i trwa łe pod ło gi Bal tic Wo od SA

Pod ło gi do sko na łe

In we sty cje w ja kość

So sno wiec ki PKM re ali zu je au -
to bu so we za da nia prze wo zo we
na te re nie 17 gmin wo je wódz -
twa ślą skie go. Ad mi ni stru je
dwo ma od dzia ła mi eks plo ata -
cyj ny mi w So snow cu i Dą bro -
wie Gór ni czej oraz od dzia łem
re mon to wym w Bę dzi nie.
Dzien nie na tra sy aglo me ra cji
wy jeż dża ok. 200 au to bu sów
(z cze go po ło wa to au to bu sy
no wej ge ne ra cji, w tym je den
z dwóch w Pol sce z na pę dem
hy bry do wym), wy ko nu ją cych
bli sko 18 mln km rocz nie.

Po cząt ki dzia łal no ści przed -
się bior stwa ja ko sa mo dziel ne -
go pod mio tu nie na le ża ły do ła -
twych. PKM dys po no wa ło prze -
sta rza łym i wy eks plo ato wa -
nym ta bo rem, zu ży tą in fra -
struk tu rą tech nicz ną. Bra ko -
wa ło też za bez pie cze nia fi nan -
so we go na je go od bu do wę.

Od sze re gu lat fir ma nie usta -
je w wy sił kach po zy ski wa nia
środ ków na sfi nan so wa nie
przed się wzięć in we sty cyj nych
nie zbęd nych do za pew nie nia

pro wa dze nia bie żą cej dzia łal -
no ści i wa run ku ją cych po pra -
wę ja ko ści usług.

Już w 2004 r. so sno wiec ki
PKM przy stą pił do re ali za cji
przed się wzięć in we sty cyj nych
o cha rak te rze pro eko lo gicz -
nym (m.in. mo der ni za cja go -
spo dar ki ciepl nej, ter mo mo -
der ni za cja obiek tów).

– W mię dzy cza sie (2005 r.)
przy stą pio no do re ali za cji wiel -
kie go pro gra mu od bu do wy ta -
bo ru au to bu so we go. Pro gram
ten nie prze rwa nie trwa – mó -
wi Ma rek Pi ku ła, pre zes za -
rzą du PKM w So snow cu, i do -
da je: – Po zy ska li śmy środ ki
z UE, dzię ki cze mu we szły
do eks plo ata cji au to bu sy naj -
now szej ge ne ra cji, wy po sa żo -
ne w przy ja zne śro do wi sku
na tu ral ne mu sil ni ki, speł nia ją -
ce wy ma ga ne nor my emi sji
spa lin. No wo cze sne au to bu sy
wy po sa żo ne są tak że m.in.
w elek tro nicz ne sys te my in for -
ma cji pa sa żer skiej, ste ro wa nia
pra cą drzwi, wy so ko wy daj ny
sys tem ogrze wa nia i wen ty la -

cji oraz przy ja zną po dróż nym
prze strzeń pa sa żer ską, pod no -
szą cą kom fort po dró żo wa nia.

W ra mach te go pro gra mu
m.in. po zy ska li śmy po nad 24
mln zł, na za kup 72 ni sko po dło -
go wych, au to bu sów no wej ge -
ne ra cji, przy ja znych pa sa że -
rom, zwłasz cza nie peł no spraw -
nym. Cał ko wi ty koszt in we -
sty cji się gał 70 mln zł.

In no wa cyj ne roz wią za nia

– Bez pre ce den so wym wy da -
rze niem w hi sto rii spół ki był
za kup w ub. r. au to bu su So la -
ris Urbi no 18 Hy brid – pod kre -
śla Pre zes Pi ku ła. – To po jazd,
któ ry dzię ki in no wa cyj nej tech -
no lo gii hy bry do wej (po łą cze nie
na pę du spa li no we go z elek -
trycz nym), zu ży wa znacz nie
mniej pa li wa niż kla sycz ny
au to bus z sil ni kiem spa li no -
wym i emi tu je mniej za nie -
czysz czeń – jest naj bar dziej

eko lo gicz nym au to bu sem
na ryn ku. W eu ro pie jest je dy -
nie kil ka na ście ta kich au to bu -
sów – są obec ne tyl ko w 4 eu -
ro pej skich kra jach: Fran cji,
Niem czech, Szwaj ca rii i Pol sce
(po za So snow cem jesz cze
w Po zna niu).

– Wszyst kie re ali zo wa ne
przez nas in we sty cje, oprócz
zde cy do wa nej po pra wy ja ko ści
świad czo nych usług i wpły wu
na ochro nę śro do wi ska, po -
pra wi ły rów nież kom fort pra -
cy. No wo cze sny au to bus, wy po -
sa żo ny w licz ne sys te my wspo -
ma ga ją ce, bę dą cy sta no wi -
skiem pra cy kie row cy, wpły wa
na stan dard, co w tej bar dzo
stre su ją cej pra cy i du żym
współ czyn ni ku od po wie dzial -
no ści, ma nie ba ga tel ne zna cze -
nie – mó wi pre zes so sno wiec -
kie go PKM. – Mo der ni za cja
na szych warsz ta tów i bu dyn -
ków ad mi ni stra cyj nych rów -

nież po pra wi ły wa run ki pra cy
ka dry, co wpły wa z ko lei na ja -
kość wy ko ny wa nych przez nich
za dań. 

W za kre sie po pra wy in fra -
struk tu ry pod ką tem za gad nień
pro -eko lo gicz nych, w la -
tach 2003-2005 spół ka do ko na -
ła grun tow nej mo der ni za cji
wła snych sta cji pa liw za kwo -
tę bli sko 2 mln zł. – Ce lem
tych prac by ło do sto so wa nie
obiek tów do obo wią zu ją cych
prze pi sów, za pew nie nie bez pie -
czeń stwa, ochro na śro do wi -
ska, peł ne mo ni to ro wa nie sta -
cji – tak że re je stro wa nie i kon -
tro la tan ko wa nia oraz szyb ką
in ter wen cję w ra zie awa rii.
Dys try bu to ry du żej wy daj no ści
(70 l/min) wpły nę ły rów nież
na skró ce nie cza su tan ko wa -
nia – wy mie nia Piotr Dra bek,
dy rek tor ds. tech nicz nych w so -
sno wiec kim PKM.

Waż ną in we sty cją by ło rów -
nież uru cho mie nie spe cjal ne -
go sys te mu po da wa nia sprę -
żo ne go po wie trza rów no cze -
śnie 134 au to bu som. Aby po -
jazd mógł wy je chać na tra sę
mu si mieć zma ga zy no wa ny
od po wied ni je go za pas. Mo że
go „wy pro du ko wać” sa mo -
dziel nie w cią gu ok. 10-15
min. sto jąc na par kin gu z włą -
czo nym sil ni kiem przed wy ru -
sze niem w tra sę. – Wpro wa -
dzo ny do użyt ku sys tem po da -
wa nia sprę żo ne go po wie trza,
skró cił ten czas do oko ło 2-3
min, bez ko niecz no ści zu ży -
wa nia pa li wa w cza sie prze -

sto ju (w su mie jest to oszczęd -
ność ok. 500 l ole ju na pę do we -
go dzien nie dla ca łe go ta bo -
ru) – mó wi Dy rek tor Dra bek.
Sys tem ten wpły nie też
na szyb kość ewen tu al nej ewa -
ku acji ta bo ru z za jezd ni 
w sy tu acji za gro że nia, np. po -
ża rem.

W prze cią gu kil ku na stu lat
ist nie nia PKM w So snow cu
nie prze rwa nie umac nia swo ją
po zy cję nie za wod ne go prze -
woź ni ka oraz li de ra usług
w re gio nie. Dzi siej szy współ -
czyn nik prze wo zo wy wy no si
aż 99,96 proc. za mó wio nych
za dań i jest naj wyż szym w hi -
sto rii spół ki i jed nym z naj wyż -
szych w kra ju.

So sno wiec ki PKM jest przy -
go to wa ny do po dej mo wa nia
dziś i w przy szło ści ko lej nych
wy zwań, w tym m.in. dal sze go,
bez względ ne go pod no sze nia
ja ko ści świad cze nia usług,
wpro wa dza nia do eks plo ata cji
au to bu sów naj now szej ge ne ra -
cji (w tym ko lej nych au to bu sów
o na pę dzie hy bry do wym),
a tak że pod no sze nia kul tu ry
ob słu gi pa sa że rów. Ja ko spół -
ka uży tecz no ści pu blicz nej, do -
wo dzi, że peł niąc waż ną mi sję
spo łecz ną, w spo sób ra cjo nal -
ny i sku tecz ny za rzą dza po wie -
rzo nym przez sa mo rząd te ry -
to rial ny mie niem, po zy sku jąc
środ ki po zwa la ją ce na ko lej ne
in we sty cje, sta no wią ce pod -
sta wo we kry te rium oce ny efek -
tyw no ści dzia łal no ści.
Ma ria Le żu cha, Ja cek Ma jew ski

K O  M U  N I  K A  C J A  Przed się bior stwo Ko mu ni ka cji Miej skiej w So snow cu w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści Do bra Fir ma 2010

Efek tyw ny trans port miej ski
Przed się bior stwo Ko mu ni ka cji Miej skiej Sp. z o.o. w So snow -
cu jest przy kła dem fir my mo de lo wo prze pro wa dza ją cej pro -
ce sy prze kształ ceń w efek tyw ne przed się bior stwo trans por -
tu miej skie go. Utwo rzo ne w 1991 r. na ba zie ów cze sne go WPK
w Ka to wi cach sta no wi dziś fi lar Ko mu ni ka cyj ne go Związ ku
Ko mu nal ne go aglo me ra cji ka to wic kiej (KZK GOP), bę dąc sa -
mo dziel ną spół ką, któ rej udzia łow ca mi są gmi ny: So sno wiec,
Dą bro wa Gór ni cza, Bę dzin i Cze ladź. W cią gu kil ku ostat nich
lat fir ma suk ce sy wa nie wy mie nia ta bor au to bu so wy i funk cjo -
nu je w zgo dzie z wdro żo nym Zin te gro wa nym Sys te mem Za -
rzą dza nia Ja ko ścią, Śro do wi skiem i BHP (w tym bez pie czeń -
stwem prze ciw po ża ro wym).

Au to bu s So la ris Urbi no 18 Hy brid 
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